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(091) 39 25 760

W obronie sportu i prawdy,
czyli czym naprawdê
s¹ Igrzyska

SM „Nad Regą” w Gryficach żąda od członkini zapłacenia kwoty około
tysiąca złotych za zużycie energii cieplnej. Ta uważa, że niesłusznie.

UKARANO MNIE
ZA UCZCIWOŒÆ

Polemiki: Starostwo i nauczyciele kontra kibice

Czytaj str. 12 - 13

Jednej z cz³onkiñ Spó³dzielni Mieszkaniowej „Nad Reg¹” w Gryficach na
skutek awarii podzielnika ciep³a naliczono wysokie koszty zu¿ycia energii
cieplnej w sezonie grzewczym 2004/2005. Spó³dzielnia, jak mówi cz³onkini,
nie wyjaœni³a przyczyn naliczenia kwoty oko³o tysi¹ca z³otych. Skierowa³a
siê wiêc do Powiatowego Rzecznika Konsumentów, jednak dzia³ania jak na
razie nie przynosz¹ rezultatów.

Czytaj str. 8
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Kazimierz Rynkiewicz

Lech Wałęsa przewiduje, że
ten rząd wytrzyma jeszcze trzy
miesiące i później będą kłopoty,
więc może wrócić ma scenę po-
lityczną. Komentatorzy łączą ten
okres z dniem 1 września, czyli
datą  rozwiązania Wojskowych
Służb Informacyjnych. Przewi-
dują zawirowania wokół rządu
podobne do tych sprzed 14 lat,
gdy nocą obalono rząd Jana Ol-
szewskiego. Z kolei minister
sprawiedliwości Zbigniew Zio-
bro mówi o coraz głębszym roz-
pracowywaniu układu, jaki zże-
rał Polskę. Już rysują się głębokie
pęknięcia, jak chociażby odejście
jednego z filarów Gazety Wybor-
czej, publicysty Romana Gra-
czyka, który nie mógł pogodzić
się z antylustracyjną linią redak-
cji i brakiem możliwości wypo-
wiadania własnego zdania na ten
temat. A środowisko dziennikar-
skie dopiero czeka trzęsienie zie-
mi po ustawowym jego zlustro-
waniu, co już projektuje PiS.
Wakacje więc nie będą – jak do
tej pory – tzw. sezonem ogórko-
wym w polityce.

Jak bardzo zasiedziałe są róż-
ne koterie i środowiska przeko-
nała dyskusja o likwidacji przy-
wilejów podatkowych twórców,
artystów i naukowców przez mi-
nister Zytę Gilowską. Nie chodzi
o wpływy do budżetu, ale o zasa-
dę równości obywateli, także po-
datkowej. Argument, że nigdzie
na świecie twórcy takiego przy-
wileju nie posiadają, zakrzyczeli
sami zainteresowani. Z PRL-u
wynieśli stan posiadania i chcą go
zachować obecnie. Wynieśli
również świadomość bycia klasą
samą w sobie, czym przywrócili
do życia ideę walki klas niejakie-
go Marksa, który twierdził, że
byt określa świadomość. Od
tamtego czasu niektórzy poszli
jeszcze dalej głosząc hasła, że to
odbyt określa świadomość, stąd
parady gejów i “gówniana” sztu-
ka artystów spod znaku Nieznal-
skiej i Szczuki.

Gdy PiS stwierdziła, że nie
jest partią antyinteligencką i za-
apelowała do inteligentów o
wsparcie budowy IV RP, zrobiła
się cisza. Inteligencja obudziła
się nagle, gdy Gilowska chciała
przywrócić podatkową normal-
ność.

Młodemu człowiekowi może
wydawać się, że jak zdobędzie
dyplom wyższej uczelni, to auto-

matycznie staje się inteligentem.
Nic bardziej mylnego. Człowiek
zostaje inteligentem, gdy prze-
kracza byt i odbyt. Gdy wchodzi
w sferę kultury i duchowości.
Każdy, kto uprawia ogródek wie,
jaką siłę ma natura. Wystarczy
zostawić ogród na rok i zarośnie.
Ogród kultury pozostawiony
sam sobie zarasta także i rozpada
się praca pokoleń. Ten ogród po-
winni pielęgnować zwłaszcza in-
teligenci, ale dzisiaj im się nie
chce. W pokoleniu peerelowskim
wyrośli inteligenci, którzy nie
potrafili nawet trzymać narzędzi
do uprawiania kultury. Można to
śmiało porównać do starszego
pokolenia rolników i następnego
pokolenia pracowników pege-
erów. Wyrosła inteligencja, która
nie rozumie ogrodu i nawet nie
postrzega siebie w roli ogrodni-
ków. Zamiast książek na półkach
gromadziła kryształy.

Kilka dni temu rozmawiałem z
mieszkańcem Drawska Pom. pa-
nem Franciszkiem Semerem.
Napisał książkę o swoim nauczy-
cielu kapitanie żeglugi wielkiej
Antonim Halka-Ledóchowskim.
Porzucił on stan hrabiowski, by
stworzyć przed wojną i po woj-
nie szkolnictwo morskie (w
Szczecinie). Gdyby nie było hi-
storii, wszystko wydawało by się

nam oczywiste, normalne. Hi-
storia to zbiór idei i ludzi, do któ-
rych możemy się porównywać,
przyglądać się, jacy byli i jacy my
jesteśmy. Franciszek Semer
przybliżył wielką postać, o której
zapewne mało kto już wie. Wy-
konał pracę w ogrodzie kultury,
nie mieniąc się wielkim twórcą,
jak wielu protestujących prze-
ciwko zniesieniu przywilejów.

W niedzielę, w programie
TVN pokazano, jak grupa około
80 lekarzy, głównie ginekolo-
gów, jedzie na niby szkolenie
promem do Szwecji. Pod pozo-
rem szkolenia chleją wódę i
bawią się przez całą noc. W ten
sposób firma farmaceutyczna
robi sobie z lekarzy pospolitych
akwizytorów, którzy będą póź-
niej wypisywać na receptach
(sprzedawać) jej produkty. To
był wstrząsający obraz ludzi z
dyplomami, którymi rządził byt i
odbyt.

Kto więc wesprze budowę IV
RP?

Upad³a klasa, czyli o potrzebie
pielêgnowania ogrodu

Pomału zbliża się lato, wielu naszych „kochanych”
posłów i polityków wybiera się już na urlop. Mają oni jed-
nak dylemat, no bo nie wiedzą co by tu wybrać? Może by
tak Bahama czy też Borneo, lub na Wyspy Kanaryjskie
polecieć? Nie przejmują się oni wcale tym, że w kraju bida
aż PIS-czy. Sobie na PO-tem odkładają ważne sprawy dla
kraju. SAMOOBRONI-ć się człowiek nie zdoła, zwłaszcza
kiedy ciągle słyszy te “komedyjne kazania” w sejmie.
Wielu naszych posłów wybierając jako cel swych pod-
róży, egzotyczne kraje, nie zważa nawet na to, że panują
tam dyktatorskie rządy. A może lecą tam, żeby się małe co
nieco podszkolić? Oglądając ten cyrk, jaki jest obecnie w
sejmie człowiek nieźle się ubawi. Choć biednemu, czy bez-
robotnemu wcale do śmiechu nie jest… Jedyną odskocz-
nią, jaką może teraz sobie zrobić przeciętny Polak to oglą-
dać Mundial. Choć i tu też wielka niewiadoma…

Mały apeli do posłów. Może by tak który pokusił się
i ufundował kolonie dla biednych dzieci… Wszystkim po-
słom i politykom dedykuję wiersz pt.: Świat. Może któryś
z nich zrezygnuje z wojaży zagranicznych i zajmie się na-
prawą naszej upadającej gospodarki…

Z poważaniem Marek vel Marco.

List do redakcji

LuŸne polemiki na temat œwiata i polityki…
Świat
Ten nasz świat niby nie jest taki zły,
ten świat to rozpacz i łzy…
Wojny, przemoc, zabijanie,
Czy kiedykolwiek pokój na ziemi nastanie?

Tyle tej śmiercionośnej broni naprodukowali,
Że im w głowach od tych pomysłów aż się pali…
Tak to teraz każdy bombę wyprodukować może,
Ale niech ją sam w głowie swej podłoży.

Ciągle nowe arsenały śmiercionośne wymyślają,
W silosach pod ziemią atomy swe chowają.
Może ktoś jednak pójdzie po rozum do głowy
I wdroży plan pokoju dawno gotowy.
Przekują kraje czołgi na lemiesze,
Nie jeden człowiek z tego się ucieszy…
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REKLAMA

REKLAMA(TRZEBIATÓW) W
sali widowiskowej
Domu Kultury 31 maja
zabrzmiała wspaniała,
skoczna muzyka ukraiń-
ska w wykonaniu Ze-
społu Ludowego z Ze-
społu Szkół im. Mariana
Szaszkiewicza w Prze-
myślu.

Koncert zorganizo-
wany został w ramach
projektu “Ogrody Marii
Czartoryskiej”- Trzebia-

Skoczna muzyka ukraiñska

towskie Spotkania Literackie. Mu-
zyka w wykonaniu bandurzystów i
grających na sopiłkach (flet) prze-
platała się z barwnymi tańcami i pie-
śniami ludowymi. Przepiękny folk-
lor, umiłowanie tradycji i zwyczajów
sprawiło, że licznie zgromadzona
publiczność(cała sala) gromkimi
brawami nagradzała wszystkich wy-
konawców.

Organizatorami koncertu byli:
Trzebiatowski Ośrodek Kultury i
Związek Ukraińców w Polsce Od-
dział w Szczecinie oraz Oddział w
Trzebiatowie.

(GRYFICE) Kilka dni temu rozpo-
częły się Mistrzostwa Świata w piłce
nożnej w Niemczech. W tym roku także
nasza reprezentacja bierze w nich udział.
Pierwszy mecz w dniu 10 czerwca (so-
bota), Polacy rozegrali z drużyną Ekwa-
doru. Spotkanie to zakończyło się wyni-
kiem 2:0 dla Ekwadoru.

Przed rozpoczęciem meczu na uli-
cach Gryfic można było zauważyć wielu
kibiców, tych mocno afiszujących się,
ubranych w koszulki barw narodowych
i flagą i tych bardziej “anonimowych” -
niemalże nieodznaczających się. Jedni i
drudzy w tym dniu spotkali się, aby
wspólnie obejrzeć grę swoich rodaków.
Niestety fani sportu zostali rozczaro-
wani i zapewne nie są pocieszeni wyni-
kiem końcowym meczu… nic dziwnego,
jakby nie było Polska przegrała swój
pierwszy mecz na Mundialu.

Kibice zebrani w Pubie Soccer w Gry-
ficach, przed rozpoczęciem gry wykazy-
wali entuzjazm i przewidywany wynik,
jaki podawali było 3:1 (dla Polski oczy-
wiście). Wśród zasłyszanych głosów
padały hasła: “Musimy wygrać!”, “Pol-
ska na Mundialu dla Kazia!”, itp.

Miejmy nadzieję, że kolejny
mecz sprosta oczekiwaniom kibiców
tych, którzy pojechali do Niemiec,
aby wspierać “naszych” i tych, któ-
rzy w dalszym ciągu kibicują przed
telewizorami.

Żwirek

Mundial 2006 w Gryficach

Gryficcy kibice z flagami

Kibice zgromadzeni w pubie Soccer od lewej Waldemar, Pawe³, Daniel,Grzegorz, Bartosz
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OFERTY PRACY

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 12 czerwca br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy:

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą;
- kierowca C+E – wyższe (transport lub lo-
gistyka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość ęzyka angielskiego
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- kasjer – biegła znaj. j. niemieckiego,
obsługa komputera
- kierowca kat. C – badania lekarskie
- księgowa – średnie, staż pracy min. 3
lata, biegła obsługa komputera, znaj. księ-
gowości, rozliczenia z budżetem, znaj.
programów finansowo – księgowych,
umiejętność sporządzania sprawozdań fi-
nansowych, dyspozycyjność.
- projektant programów graficznych –
wyższe, bardzo dobra obsługa komputera,
obsługa programów graficznych
- mechanik samochodowy – zawodowe,
mechanika samochodów ciężarowych,
mile widziany staż pracy.
- sprzedawca – min. zawodowe, mile wi-
dziany staż pracy, obsługa kasy fiskalnej
- sprzedawca – praca w miejscowościach
nadmorskich
- kierownik sklepu
- mechanik, elektryk, blacharz samochodo-
wy – zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, znajo-
mość j. obcego
- robotnik budowlany – staż pracy wyma-
gany ok. 3 lat (umiejętności w zawodach
glazurnika, malarza oraz montaż płyt
regipsowych (praca w delegacji – woj. za-
chodniopomorskie);
- psycholog – wyższe kierunkowe, mile wi-
dziany kurs oligofrenopedagogiki (1/2 etatu)
- operator koparki – staż pracy min. 2-3
lata, uprawnienia do obsługi koparki;
- brukarz
- kierownik budowy – staż pracy min. 4
lata, umiejętności wyceny kosztorysowej;
- murarz – płytkarz;
- ślusarz – spawacz,
- hydraulik
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile widziany
- operator maszyn drukujących – zawodo-
we lub średnie techniczne
- sprzedawca na stacje paliw – średnie,
obsługa komputera
- fryzjer, koordynator sprzedaży – min.
1 rok po kursie, ˝ etatu
- sprzedawca-krawcowa
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- elektryk – ZSZ lub średnie, upr. SEP do 1KV
- sprzedawca
- główna księgowa – wyższe ekonomicz-
ne, staż pracy 5 lat w jednostkach budże-
towych, obsługa komputera
- operator maszyn i urządzeń metalurgicz-
nych – znaj. czytania planów technicz-
nych, umiejętność spawania, gięcia blachy
- spawacz elektr-gazowy – spawanie alu-
minium i atali
- hydraulik – zawodowe, umiej. lutowania
rur miedzianych

Tradycją jest, że I-szej Komunii
Świętej towarzyszą rodzice, rodzice
chrzestni, rodzina. W ostatnią nie-
dzielę, 11 czerwca br. do tego grona
dołączyła dyrekcja oraz grono peda-
gogiczne Szkoły Podstawowej nr 3 w
Gryficach. W Kościele pw. WNMP
Pierwszą Komunię Świętą przyjęło
104 dzieci przygotowane do tego
wielkiego wydarzenia przez siostry
zakonne ze Zgromadzenia Sióstr
Misjonarek Św. Rodziny.             iks

W dniu 13 czerwca 2006r. funkcjonariusze Sekcji Kryminalnej KPP w Gryficach
rozpracowali kolejną grupę zajmującą się kradzieżami pojazdów samochodowych.

W Płotach namierzyli “dziuplę”, w której znaleziono skradziony 7 czerwca br.
w Międzyzdrojach na szkodę obywatela Niemiec samochód osobowy marki Volks-
wagen Passat. Ujawniono również dwa inne pojazdy, z których jeden jest całko-
wicie spalony. Trwają czynności zmierzające do ustalenia źródła ich pochodzenia.

To już kolejny w ostatnich dniach sukces gryfickiej Policji w zwalczaniu
przestępczości samochodowej. Przypomnijmy, iż kilka dni temu w miejsco-
wości Brzozowo powiat goleniowski, funkcjonariusze KPP w Gryficach rów-
nież ujawnili dziuplę samochodową, w której odzyskano dwa skradzione po-
jazdy VW Passat B5 i Multivan T5.                                                                 (r)

Zastępca burmistrza
Mirosław Tyburski
Cały majątek wiceburmistrza Ty-

burskiego jest również majątkiem jego
małżonki. W skład zasobów pienięż-
nych wchodzi 160.000 zł. Majątek nie-
ruchomy to dwa mieszkania: jedno –
85,2 metra kwadratowego warte
100.000 zł, drugie – 52,9 metra kwadra-
towego wartości 120.000 zł. Posiada
dwa garaże: jeden o pow. 20 metrów
kwadratowych wartości 7.000 zł, drugi
o pow. 18 metrów kwadratowych war-
tości 15.000 zł oraz działkę budowlaną
o pow. 1125 metrów kwadratowych
wycenioną na 70.000 zł. Praca wicebur-
mistrza wynagrodzona została w roku
ubiegłym kwotą 111.712,16 zł. Mają-
tek ruchomy to samochód marki Re-
nault Megane Classic z roku 1997 oraz
motocykl Honda CBR z 1996 roku.

Sekretarz gminy
Wanda Piwoni
Oszczędności sekretarza wynoszą

31.885,00 zł i 1.300 euro. W skład za-
sobów pieniężnych wchodzą również
papiery wartościowe: Obligacje Skarbu
Państwa wartości 22.000 zł oraz Polisa
CU – ubezpieczenie na życie o wartości
6.955 zł. Na własność posiada mieszka-
nie o powierzchni 67 metrów kwadrato-
wych wartości około 80.000 zł. Skarb-
nik posiada garaż – blaszak o wartości
1.500 zł. Działkę pod garaż dzierżawi.
Za pracę w Urzędzie Miejskim w Gry-
ficach w ubiegłym roku otrzymała
86.373,00 zł. Do dochodu sekretarza
zalicza się także umowę zlecenie z Kra-
jowego Biura Wyborczego – Delegatura
w Szczecinie 1.280 zł. Wanda Piwoni
jeździ samochodem osobowym Audi
A6, rok produkcji 1997.

Skarbnik gminy
Janina Borowiecka
Janina Borowiecka posiada 2.134 zł

oszczędności. Mieszka w 48 – metro-
wym mieszkaniu wartym 132 tys. zł. W
skład majątku wchodzi również grunt
orny w Trzęsaczu o pow. 594 metrów
kwadratowych warty 12 tys. zł. W
2005 roku skarbnik otrzymała za swoją
pracę 95.080,10 zł., z tytułu wynajmu
mieszkania zarobiła 12.000 zł. Zacią-
gnęła kredyt w euro – 9.431,82 zł na
zakup mieszkania.

Kierownik Urzędu Stanu
Cywilnego w Gryficach
Grażyna Czerwińska
Grażyna Czerwińska posiada 18

tys. zł. oszczędności. Praca kierownik
USC wynagrodzona została w roku
ubiegłym kwotą 41.547,96 zł.

W następnym numerze opublikuje-
my oświadczenia majątkowe radnych
gminy Gryfice.                                   (r)

Uroczystoœæ I Komunii Œwiêtej

Kolejna „DZIUPLA”
rozpracowana

Dnia 24 czerwca 2006r serdecz-
nie zapraszamy wszystkich chęt-
nych na coroczny festyn rodzinny
połączony z obchodami Dnia
Dziecka, który odbędzie się w miej-
scowości Strzykocin. Organizato-
rzy zapewniają wiele atrakcji oraz
niesamowite wrażenia związane z
wyśmienitą zabawą. Początek im-
prezy o godz. 18.00                          (r)

Dzieñ Dziecka
w Strzykocinie

Maj¹tki wspó³pracowników
burmistrza Andrzeja Szczyg³a

(GRYFICE) Oœwiadczenie maj¹tkowe burmistrza nie zosta³o jeszcze
opublikowane. Przedstawiamy zatem aktualne oœwiadczenia
maj¹tkowe jego najbli¿szych wspó³pracowników.
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(RYBOKARTY) Zjazd Od-
działu Gminnego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP w
Gryficach odbył się 9 czerwca br.
w Pałacu „Ptaszynka” w Rybokar-
tach. W trakcie spotkania wysłu-
chano sprawozdania z 5-letniej
działalności Zarządu Oddziału
oraz sprawozdań Komisji Rewi-
zyjnej i Mandatowej. Wybrano
nowe władze.

W zjeździe uczestniczyło 32
delegatów oraz liczni zaproszeni
goście. Otwarcia posiedzenia dokonał
prezes Gminnego Związku OSP RP w
Gryficach druh Andrzej Szczygieł wita-
jąc przybyłych gości, wśród których
byli m.in. prezes Zarządu Oddziału Po-
wiatowego Jan Lenard, wice prezes tego
zarządu Franciszek Gródecki, przedsta-

wiciel KP PSP mł. kpt. Roman Pikulski,
przedstawiciel KPP nadkomisarz An-
drzej Jędrzejczak, sekretarz gminy Gry-
fice Wanda Piwoni, strażacy seniorzy w
osobach Jan Hryniewicz i Leonard Ry-
sak, delegaci i członkowie zarządów
gminnych, prezesi i przedstawiciele dru-
żyn młodzieżowych. Po przywitaniu
gości, minutą ciszy uczczono pamięć
strażaków, którzy odeszli na wieczny
spoczynek.

Na przewodniczącego zebrania wy-
brano wice prezesa Zarządu Oddziału
Gminnego Ignacego Goryniaka. Sekreta-
rzem zjazdu została Halina Gładysz.
Następnie przyjęty został porządek
oraz regulamin obrad, po czym wybrano
komisje zjazdowe: Mandatową (Barba-
ra Kowalczyk, Jadwiga Majchrzak, Da-
niel Kurek), Wyborczą (Dorota Cym-
kiej, Krzysztof Krogulecki, Zenon Za-
rzyński), Uchwał i Wniosków (Stani-
sław Ossowski, Bogusław Miler, Renata
Rogowska). Sprawozdanie z 5-letniej
kadencji zarządu przedstawił druh An-
drzej Szczygieł, natomiast Komisji Re-
wizyjnej druh Edward Patelak. Druh
Ryszard Bidler przedstawił sprawozda-
nie finansowe. Komendant gminny Jan
Lenard zaprezentował wykaz zdarzeń,
począwszy od roku 2001.

W trakcie dyskusji strażacy poru-
szali temat bezpieczeństwa w pracy.

- W tej chwili straż to nie tylko po-
żary, to również pomoc przed medycz-
na i wiele innych obowiązków – mówił
Leonard Rysak – Nie ma butów, ubrań,
rękawic, to o czym my tu mówimy!

- Za mało uwagi przywiązujemy do
bezpieczeństwa strażaków – kontynu-
ował Józef Kołodyński – Najpierw trze-
ba zadbać o bezpieczeństwo ratowni-
ków, dopiero wysyłać strażaków na
akcje.

O wykazanie własnej inicjatywy w
pozyskiwaniu funduszy apelował Jan
Hryniewicz.

Po dyskusji udzielono absolutorium
dla Zarządu. Przeciwne były cztery oso-
by, jedna wstrzymała się od głosu.

W punkcie następnym obrad jedno-
głośnie przez głosowanie jawne przyję-
to skład nowego zarządu, w skład któ-

rego wchodzą: Andrzej Szczygieł –
prezes zarządu, Bogusław Miler –
wice prezes (OSP Rybokarty),
Edward Patelak – wice prezes (OSP
Świeszewo), Marek Farmuz – komen-
dant gminny OSP (OSP Ościęcin),
Halina Gładysz – sekretarz (OSP
Świeszewo), Marek Fornal – skarbnik
(OSP Górzyca), Ignacy Goryniak  -
członek prezydium (OSP Górzyca),
członkowie zarządu: Michał Wiader-
ski (OSP Gryfice), Leonard Rysak
(ZOSP Cukrownia Gryfice), Zdzi-

sław Kasak (ZOSP Cukrownia Gryfi-
ce), Ryszard Kołodyński (OSP Kukań),
Józef Kołodyński (OSP Ościęcin),
Adam Springer (OSP Ościęcin), Ry-
szard Bidler (OSP Przybiernowo), Da-
niel Kurek (OSP Przybiernowo), Da-
riusz Sioła (OSP Rotnowo), Krzysztof

Krogulecki (OSP Rybokarty), Andrzej
Wieczorek (OSP Rybokarty), Jan Le-
nard (OSP Świeszewo), Jerzy Hoderny
(OSP Trzygłów), Stanisław Józefo-
wicz (OSP Trzygłów), Włodzimierz
Mańkowski (OSP Rybokarty), Da-
riusz Mentlak (OSP Gryfice), Stani-
sław Ossowski (OSP Górzyca), Nor-
bert Rudzki (OSP Ościęcin), Piotr Ze-
mełka (Nadleśnictwo Gryfice).

Dokonano również wyboru Komi-
sji Rewizyjnej, w składzie: Leonard
Rysak – przewodniczący, Jerzy Ho-
derny – członek, Stanisław Ossowski
– członek.

Delegatami na Zjazd Oddziału Po-
wiatowego zostali: prezes Andrzej
Szczygieł, Bogusław Miler, Marek
Farmuz, Ryszard Kołodyński. Trzej
pierwsi zostali jednocześnie wybrani
w skład Zarządu Oddziału Powiato-
wego Związku OSP RP.

Na zakończenie spotkania wrę-
czono podziękowanie za gościnę
Państwu Zając, właścicielom Pałacu
w Rybokartach.                           (s)

Zjazd Oddzia³u Gminnego Zwi¹zku OSP RP w Gryficach

Wybrano nowy zarz¹dWybrano nowy zarz¹dWybrano nowy zarz¹dWybrano nowy zarz¹dWybrano nowy zarz¹d
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OFERTY PRACY

 - kucharz – zawodowe, staż pracy mile
widziany, praca w Pobierowie
- pomoc kuchenna – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany, praca w Pobieriowie
- fryzjer damsko – męski – zawodowe
- mechanik samochodowy, elektryk sa-
mochodowy, blacharz samochodowy –
zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat.
- brukarz z uprawnieniami
- ratownik wodny
- sprzątaczka – orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności
- robotnik gospodarczy – ks. zdrowia
- glazurnik
- robotnik budowlany
- kierowca kat. B
- pracownik biurowy
- sprzedawca – prawo jazdy kat. B
- instruktor KO
- recepcjonista
- kierowca kat. C+E – staż pracy min. rok
- kierowca kat. D – min. średnie, prawo
jazdy kat. B, D
- spawacz gazowy – uprawnienia
- pracownik fizyczny, betoniarz, robot-
nik budowlany – prawo jazdy kat. C,
uprawnienia
- laborant chemiczny – kierunkowe
- przedstawiciel handlowy – język niemiec-
ki, prawo jazdy kat. B, obsługa komputera
- sztaplarz
- kierowca kat. C – magazynier – uregu-
lowany stosunek do służby wojskowej
- ochroniarz z uprawnieniami
- energetyk – stanowisko kierownicze
- kierowca kat. C + E
- sprzedawca – min. zawodowe, obsługa
kasy fiskalnej
- pilarz
- sprzedawca – obsługa komputera
- kucharz – praca w Pogorzelicy
- sprzedawca
- inżynier budownictwa
- inspektor ds. kontroli wewnętrznej – wyższe,
staż pracy min. 3 lata w służbach finansowych.
- audytor
- kierownik – sprzedawca – min. średnie,
doświadczenie w handlu, dobra obsługa
komputera.
- sprzedawca – ks. zdrowia
- robotnik budowlany
- referent ds. ewidencji gruntów i budyn-
ków – min. średnie, doświadczenie w zakre-
sie ewidencji gruntów, obsługa komputera.
- sprzedawca – wykształcenie budowlane,
obsługa komputera
- pomoc kuchenna
- fryzjer
Prusinowo
- sprzedawca – praca w Gryficach
Rzêskowo
- monter okien
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – wyższe kie-
runkowe, kurs pedagogiki specjalnej
- wychowawca w internacie – wyższe:
pedagogika opiekuńczo – wychowawcza,
kurs pedagogiki specjalnej
Rybokarty
- pracownik do ostrzenia pił
- sztaplarz
- pracownik fizyczny
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia kli-
niczna
- murarz, cieśla, kierownik budowy (doświad-
czenie wymagane. Praca na terenie kraju)
- technolog robót wykończeniowych
- specjalista ds. reklamy
- tynkarz

(TRZEBIATÓW) Czytelnia dla
dorosłych w Trzebiatowskim
Ośrodku Kultury wyposażona jest
w sprzęt sieciowy typu WI - FI.
Stworzony jest tzw. „hot spot” czyli
punkt dostępowy, który umożliwia
bezpłatne łączenie z Internetem w
czytelni, jak również w bezpośred-
nim sąsiedztwie (dziedziniec Pała-
cu) przy pomocy terminali przeno-
śnych (Notebooki, PDA/MDA…)
wyposażonych w interfejs WLAN.
Zapraszamy do korzystania z na-
szej oferty.

Internet
nie tylko
w Czytelni

(GRYFICE) W Gryfickim Domu
Kultury, 12 czerwca br. kombatanci
podziękowali dyrektorom instytucji
za dotychczasową współpracę.
Obecni na spotkaniu byli m.in. sta-
rosta Kazimierz Sać, burmistrz An-
drzej Szczygieł, przewodniczący
Rady Miejskiej Władysław Gliźnie-
wicz, wójt gminy Brojce Stanisław
Gnosowski, komendant WKU w
Gryficach Andrzej Ludwiczak,
przedstawiciel 36 Brygady Zme-
chanizowanej im. Legii Akademic-
kiej w Trzebiatowie oraz dyrektorzy
szkół z terenu powiatu gryfickiego. W trakcie spotkania omówiona

została współpraca z administracją
państwową, samorządem, szkołami
oraz instytucjami.

Podziękowania wręczał Bernard
Byczkiewicz, przewodniczący Po-
wiatowej Społecznej Rady Komba-
tantów i Byłych Więźniów Politycz-
nych w Gryficach. Dyplomami za
dobrą współpracę wyróżniono m.in.

Szkołę Podstawową nr 3 w Gryfi-
cach, Gimnazjum nr 1 w Gryficach,
Zespół Szkół Publicznych w Karni-
cach, Liceum Ogólnokształcące im.
Bolesława Chrobrego w Gryficach,
Zespół Szkolno – Przedszkolny w
Niechorzu, Mieczysława Górnego i
Kazimierza Herbuta.

Na zakończenie spotkania wy-
stąpił zespół “Niebieski Świat”.   (s)

(BIAŁOGARD) Kilka warto-
ściowych rezultatów osiągnęli lek-
koatleci gryfickiego Gimnazjum nr 2
w Lekkoatletycznym Finale Woje-
wódzkim, który w piątek – 8 czerwca
br. odbył się na stadionie biało-
gardzkiej „Iskry”. Najkorzystniej
zaprezentował się w biegu na 100
metrów Maciej Cymkiej, który z re-
zultatem 11,29 s wywalczył drugą
lokatę. Pozostałe godne odnotowa-

nia rezultaty gimnazjalistów Gryfic-
kiej “Dwójki”. 300 m – Bartosz
Cymkiej 47,50 s - IV miejsce, sztafe-
ta 4 x 100 m (Bartosz Cymkiej, Mi-
łosz Żelaznowski, Paweł Markow-
ski, Maciej Cymkiej ) 46,96 s – V
miejsce, 1,000 m – Kamil Gadała
2,47,10 m – VII miejsce, skok wzwyż
– Arkadiusz Wysoczański 165 cm –
X miejsce. Opiekunem grupy był
mgr Dariusz Skoneczny.                 (r)

REKLAMA

(POWIAT) Ogłoszony został
przetarg nieograniczony na ocie-
plenie stropodachu nad salą gim-
nastyczną w Szkole Podstawowej
nr 3 w Gryficach. Kryterium oceny
ofert będzie najniższa cena. Ter-
min składania ofert mija 15 czerw-
ca br. o godz. 12.00. Otwarcie ofert
nastąpi tego samego dnia o godz.
12.15 w Zespole Placówek Oświa-
towych w Gryficach.                       (r)

Ocieplą dach
na „trójce”

Udany wystêp
gimnazjalistów „Dwójki”
w Bia³ogardzie

Kombatanci podziêkowali
za wspó³pracê
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Na jedną kolejkę przed zakończe-
niem IV – ligowej rywalizacji piłkarze
trzebiatowskiej “Regi / Meridy” zapew-
nili sobie awans do rozgrywek szczebla
centralnego. Historyczny, spektakular-
ny sukces osiągnęli dzięki znakomitej
postawie w całych rozgrywkach, pieczę-
tując go w sobotę 10 czerwca br. wysoką
wygrana w Rewalu z miejscowym “Wy-
brzeżem Rewalskim”.

Nadspodziewanie łatwo zapewnili
sobie zwycięstwo definitywnie pie-
czętujące ich awans do III ligi pod-
opieczni Wojciecha Polakowskiego. Na
boisku ze sztuczną nawierzchnia, wy-
miarami przypominające raczej plac
gry dla trampkarzy ( boczne linie pola
karnego usytuowane są w odległości
około 2 metrów od linii autowej ), trze-
biatowianie pozbawili gospodarzy złu-
dzeń o marzeniach o awansie, będąc w
przekroju całego spotkania zespołem o
klasę lepszym. Od pierwszych minut
meczu goście stosując pressing na całej
długości i szerokości boiska skutecznie
wybili piłkarzy rewalskich z konceptu.
W pierwszym kwadransie gry gospoda-
rze sprawiali wrażenie gromadki całko-
wicie zagubionych, nie rozumiejących
co “jest grane” na boisku. Już w 5’ trze-
biatowianie mogli objąć prowadzenie,
jednak potężne uderzenie z kilkunastu
metrów Marcina Ignaszewskiego trafi-
ło w poprzeczkę. Przez pierwsze 45’
piłkarze “Wybrzeża Rewalskiego” nie
potrafili stworzyć sobie żadnej sytuacji
“pachnącej” bramką, a akcje ofensywne
przyjezdnych stawały się coraz groź-
niejsze. W 35’ groźnie i celnie na bramkę
Szymona Jabłońskiego strzelał Arka-
diusz Gosik – bramkarz był górą w tym

pojedynku. Podobnie było pięć minut
później, kiedy Łukasz Cebulski z kilku
metrów nieprecyzyjnie trafił w piłkę po
mierzonym dograniu jej przez Gosika.
Przygniatająca przewaga gości sfinali-
zowana została golem w 44’ – Cebulski
rehabilitując się za poprzednią niewy-
korzystaną okazję, wykorzystał za-
mieszanie powstałe w polu karnym po
wrzutce Polakowskiego i z najbliższej
odległości umieścił piłkę w siatce. Po
zmianie stron nic nie zapowiadało bram-
ki dla gospodarzy, a jednak stało się to
w 54’. Po dośrodkowaniu Wojciecha
Kseniaka, na bramkę Kamila Twarzyń-
skiego strzelał z bliska Robert Gajda.
Trzebiatowski golkiper instynktownie
sparował piłkę przed siebie, a ta trafiła
w nadbiegającego Stanisława Ruszcza-
ka i pomimo powtórnej interwencji
Twarzyńskiego przekroczyła linię
bramkową. Nie zrażeni niespodziewa-
na stratą bramki trzebiatowianie na-
dal grają “swoje” i po kilku minutach
powtórnie obejmują prowadzenie.
Rzut wolny z lewej strony egzekwo-
wał Marcin Ignaszewski, precyzyjną
główką piłkę w siatce umieścił Rusz-
czak. Profesorska grę podopieczni
Wojciecha Polakowskiego dokumen-
tują jeszcze dwoma bramkami – w
71’ koronkową zespołową akcję fina-
lizuje strzałem pod poprzeczkę z 14
metrów Ignaszewski, a sześć minut
później po rzucie rożnym egzekwo-
wanym przez Polakowskiego, z kil-
kunastu metrów precyzyjnie ude-
rzył Gosik ustalając rezultat na 4 : 1
dla “Regi / Meridy”. Gospodarze
zmniejszyli rozmiary porażki w 80’,
kiedy to ładnym strzałem z dystansu
popisał się Wojciech Kseniak.           (r)

IX Festyn Wiejski w Górzycy odbędzie się 17 czerwca br. o godz.
14.00. Organizatorami imprezy są: Rada Szkoły przy Szkole Podstawo-
wej w Górzycy, Ochotnicza Straż Pożarna w Górzycy, Gmina Gryfice, Sto-
warzyszenie Inicjatyw Obywatelskich „Ziemia Gryficka”. W programie
przewidziano występy uczniów, pokazy strażackie, konkursy dla dzieci
i dorosłych z nagrodami, loteria fantowa, kiermasz ciast, bufet, występ
zespołu muzycznego.

Gośćmi specjalnymi będą Ułani z Klubu Kawaleryjskiego im. 12
Pułku Ułanów Podolskich ze Szczecina.                                                   (r)

Zaproszenie na festyn

„Rega / Merida”
w III lidze !!!

„Wybrze¿e Rewalskie” - „Rega / Merida” 2:4 (0:1)

Bramki zdobyli:    Stanisław Ruszczak – 54’ (samobójcza), Wojciech Kseniak
– 80’ (dla “Wybrzeża Rewalskiego”); Łukasz Cebulski – 44’, Stanisław Ruszczak
– 60’, Marcin Ignaszewski – 71’, Arkadiusz Gosik – 77’ (dla “Regi / Meridy”)

„Wybrzeże Rewalskie”:   Szymon Jabłoński - Dariusz Wilejto, Marcin
Dymek, Jarosław Norsesowicz, Sylwester Zdrojewski, Patryk Grzegorczyk,
Tomasz Kwaśniewski (65’ – Przemysław Badaszewski), Wojciech Kseniak,
Robert Gajda, Patryk Bejnierowicz, Paweł Paszkowicz (46’ – Mariusz Lewan-
dowski) - trener Marek Bieniek

„Rega / Merida”:    Kamil Twarzyński    -    Marcin Muzyczuk, Stanisław
Ruszczak, Marcin Murawski, Marcin Ignaszewski, Adam Frączczak (87’ –
Paweł Bogunki), Grzegorz Jarmoszewicz, Wojciech Polakowski (85’ – Moussa
Yahaya), Łukasz Cebulski (80’ – Norbert Dondera), Wojciech Bonifrowski,
Arkadiusz Gosik - trener Wojciech Polakowski

Sędziowali:     Piotr Gałązka, Andrzej Nowak, Marek Sabat; obserwator –
Józef Dziedzicki (wszyscy z KS ZZPN w Szczecinie)
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- dekarz
- zbrojarz
- pomocnik do prac budowlanych
- dekarz – kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
- pomocnik plastyka – min. zawodowe,
wymagany staż pracy, zdolności manual-
ne, osoby z Trzebiatowa lub okolic
- nauczyciel języka angielskiego - wyższe
- elektryk – uprawnienia do 1 KV
- pracownik fizyczny
- pracownik w dziale technicznym – zna-
jomość zagadnień ciepłownictwa, mile
widziane uprawnienia budowlane
- sprzedawca – sklep mięsny – obsługa
kasy fiskalnej
- sztaplarz
- recepcjonista – 1/2 etatu
- montażysta mebli
- sprzedawca – ks. zdrowia
- specjalista ds. zbytu na rynkach wschod-
nich – znaj. j. ukraińskiego i rosyjskiego,
prawo jazdy kat. B,C
- elektryk
- magazynier, spawacz – obsługa kompu-
tera, min. średnie
Charzyno
- przetwórca ryb
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spawania
półautomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- ślusarz-monter
- spedytor – min. średnie, staż pracy, bie-
gła znaj. j. niemieckiego
- stolarz budowlany – zawodowe, staż
pracy 5 lat
- kierownik budowy
- cieśla, betoniarz, zbrojarz
- kierowca samochodu ciężarowego
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
Kie³pino
- cieśla, dekarz – staż min. 3 lata
Szczecin
- informatyk – min. średnie. Praca w
Płotach
- pomocnik brukarza – praca w Niechorzu
- sprzedawca – Praca w Niechorzu
S³udwia
- operator maszyn
- mechanik maszyn – staż pracy min. 1
rok, upr. na piłę motorową
- operator maszyn i urządzeń do obrób-
ki drewna
Lisowo
- traktorzysta – upr. na opryskiwacz i
kombajn zbożowy
- oborowy – prawo jazdy kat T
Rewal
- kelnerka, pomoc kuchenna-sprzątacz-
ka – znaj. języka niem.
- kierowca samochodu ciężarowego (po-
moc drogowa)
- kucharka – wymagany staż pracy
- nauczyciel biologii, wychowania fizycz-
nego, religii, j. niemieckiego, wychowaw-
ca – wyższe magisterskie (studia dzienne),
przygotowanie w zakresie resocjalizacji.
Praca od września.
- kelnerka – staż pracy
- recepcjonista – średnie, znaj. j. niemieckiego
- kelner, pomoc kuchenna – znaj. języka
niemieckiego w stopniu komunikatywnym
- kelner, kierownik ośrodka – wymagany
staż pracy, bez zakwaterowania
- kucharz
- kelner, pomoc kuchenna

Spółdzielnia Mieszkaniowa “Nad
Regą” w Gryficach żąda od członkini
zapłacenia kwoty około tysiąca zło-
tych za zużycie energii cieplnej.

- Zarząd Spółdzielni nie wyjaśnił
przyczyn naliczenia tak dużej kwoty -
961,92 zł. – mówi członkini. - Przysłał
tylko wyciąg z Regulaminu zasad roz-
liczenia kosztów gospodarki zasobami
mieszkaniowymi uchwalonym przez
Radę Nadzorczą Spółdzielni z dnia 29
kwietnia 2005 roku, uzasadniając, że
zgłoszenie miało miejsce po sezonie
grzewczym.

Mieszkanka Gryfic wyjaśnia, że
zauważyła nieprawidłowości w działa-
niu podzielnika, które natychmiast
zgłosiła ustnie w dniu 25 czerwca 2005
roku. Kazano jej to zgłosić w dniu od-
czytu 30 czerwca 2005 roku, i czyniła
to.

- Pragnę nadmienić, że gdy nam za-
kładano podzielniki typ DOPRIMO –
“rewelacyjne, nie psujące się elektro-
niczne podzielniki” po zdecydowaniu
się na ich kupno otrzymałam umowę
sprzedaży oraz kartę gwarancyjną na
zakupione 3 podzielniki. Nie otrzyma-
łam dokumentacji technicznej, w tym
instrukcji obsługi. Jako laik uznałam, że
spełniłam wymogi regulaminu i nie ro-
zumiem jak można było mnie ukarać
naliczając opłatę wg najwyższego zu-
życia wyliczonego w minionym okre-
sie, a uznając wcześniejsze zapewnie-
nia Spółdzielni o nie awaryjności jestem
mocno zdziwiona, iż elektroniczny
podzielnik nie posiada pamięci zapisu,
a wcześniejsze zapewnienia Spółdziel-
ni są kłamstwem.

Zwróciłam się do Rady Nadzorczej,
która również nie dopatrzyła się niepra-
widłowości, natomiast w swoim uza-
sadnieniu podkreśla fakt zgłoszenia
awarii podzielnika po sezonie grzew-
czym i podziela opinię Zarządu o sto-
sowaniu w takim przypadku od lat re-
gulaminu. Jest to nieprawda, gdyż cy-
towany Regulamin został uchwalony
29 kwietnia 2005 roku przez Radę Nad-
zorczą Spółdzielni Mieszkaniowej
“Nad Regą”. Mimo zapisu w nim, że
użytkownik po stwierdzeniu uszko-
dzenia podzielnika ma natychmiast
zgłosić do Spółdzielni – co ja ten punkt

regulaminu spełniłam – jest to niewyko-
nalne, ponieważ brak przy zakupie do-
kumentacji technicznej, w tym instruk-
cji obsługi, to uniemożliwia. A jako laik
nie jestem ekspertem w tej dziedzinie i
nie potrafię wskazać, kiedy podzielnik
działa, a kiedy jest zepsuty, zwłaszcza,
gdy nie wykazuje niepokojących i za-
uważalnych gołym okiem objawów.

Decyzją Rady Nadzorczej poczu-
łam się dotknięta, gdyż uważam, że
potraktowano mnie jak złodzieja. W
pismach brak jest informacji, na posie-
dzeniu w jakim dniu była rozpatrywana
moja sprawa i w jakim składzie.

Pragnę dodać, iż z pisma wynika
bezduszność administracji sztywno
trzymającej się przepisów, mimo licz-
nych faktów przemawiających prze-
ciwko takiemu zachowaniu tj.:

- brak dostarczenia dokumentacji
technicznej, w tym instrukcji obsługi
przy zakupie podzielników,

- nie branie pod uwagę faktu, iż
awaria może się zdarzyć także poza
sezonem grzewczym, a przed odczy-
tem liczników (odczyty liczników nie
przeprowadza się w momencie zakoń-
czenia ogrzewania tylko z kilkutygo-
dniowym opóźnieniem),

- awaria podzielnika była z przy-
czyn technicznych (awaria baterii) bez
winy użytkownika,

- zgłoszenie w dniu zauważenia nie-
prawidłowości w działaniu podzielnika
(mimo, iż nie jestem ekspertem),

- brak rzetelnego wyjaśnienia tak
dużej kwoty do zapłaty przez Zarząd
Spółdzielni,

- nękanie mnie upomnieniami do za-
płaty wraz z odsetkami, mimo iż sprawa
jest w toku i do końca nie wyjaśniona.

Według mnie, w mieszkaniu, które
jest ocieplone, wymienione okna i drzwi
wejściowe naliczenie tak dużego zużycia
ciepła nie jest możliwe. Zwracam uwagę,
że w ciągu tych lat, gdy mieszkanie opo-
miarowano, nigdy tak wysokiej kwoty
nie miałam do zapłacenia.

Członkini Spółdzielni, jak mówi, nie
uchyla się od zapłacenia za zużyte po-
brane ciepło, ale chce zapłacić kwotę
realną, a nie wziętą z sufitu.

- Każdy za ciepło, które zużył musi
zapłacić – powiedział nam prezes zarzą-
du Zdzisław Furman, dodając jednocze-
śnie, że nie widzi możliwości kompro-
misu z członkinią tej spółdzielni.

W związku z odmową Zarządu i
Rady Nadzorczej Spółdzielni Miesz-
kaniowej “Nad Regą” dotyczącą po-
nownego rozpatrzenia kosztów zuży-
cia energii cieplnej w sezonie grzew-
czym 2004/2005, rozpatrzenie spra-
wy skierowano do Powiatowego
Rzecznika Konsumentów. Rzecznik
otrzymał od spółdzielni komplet kore-
spondencji, fragment regulaminu doty-
czący rozliczania należności za energię
cieplną itp. Sprawa prawdopodobnie
swój finał znajdzie w sądzie.         (s)

SM „Nad Regą” w Gryficach żąda od członkini zapłacenia kwoty około
tysiąca złotych za zużycie energii cieplnej. Ta uważa, że niesłusznie.

UKARANO MNIE
ZA UCZCIWOŒÆ

Jednej z cz³onkiñ Spó³dzielni Mieszkaniowej „Nad Reg¹”
w Gryficach na skutek awarii podzielnika ciep³a naliczono
wysokie koszty zu¿ycia energii cieplnej w sezonie grzewczym
2004/2005. Spó³dzielnia, jak mówi cz³onkini, nie wyjaœni³a
przyczyn naliczenia kwoty oko³o tysi¹ca z³otych. Skierowa³a
siê wiêc do Powiatowego Rzecznika Konsumentów, jednak
dzia³ania jak na razie nie przynosz¹ rezultatów.

Działając na podstawie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach
rynku pracy Gmina Gryfice w styczniu bieżącego roku złożyła do starosty
Powiatu Gryfickiego roczny plan potrzeb w zakresie wykonania prac spo-
łecznie użytecznych.

Prace ruszyły od 15 maja i potrwają do 30 września br. Zatrudnionych zo-
stanie ogółem 60 osób. Każda z nich nie może przepracować więcej niż 10 go-
dzin w tygodniu. Za godzinę pracy otrzyma 6 zł.

Do prac społecznie użytecznych kierowane są osoby bezrobotne bez
prawa do zasiłku, korzystające ze świadczeń pomocy społecznej. Listy osób
przygotował Ośrodek Pomocy Społecznej w Gryficach.

Organizatorem prac na terenie miasta i gminy jest Zakład Gospodarki Komu-
nalnej w Gryficach. Osoby bezrobotne wykonują głównie prace porządkowe –
sprzątanie terenów gminnych, świetlic, przystanków, boisk. Do współpracy w
ustaleniu miejsc wymagających uporządkowania włączyli się sołtysi.           (s)

Ruszy³y prace spo³ecznie u¿yteczne

Bezrobotni
popracuj¹
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OFERTY PRACY

- nauczyciel matematyki – doświadczenie
- sprzedawca, kucharz, pomoc kuchenna
– zakwaterowanie zapewnione, praca od lipca
- pomoc kuchenna, pokojowa
- pomoc kuchenna
- pokojowa
Niechorze
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy fiskal-
nej, dyspozycyjność i komunikatywność
- fryzjer – kierunkowe lub kurs, mile wi-
dziany staż pracy – praca od kwietnia
- kucharz do pizzeri
- recepcjonistka – znaj. j. niemieckiego,
mile widziany staż pracy,
- pomoc kuchenna
- kelner – barman – znaj. j. niemieckiego
w stopniu komunikatywnym
- sprzedawca
- bufetowa
- pomoc kuchenna – obsługa jadalni
- kucharz, pomoc kuchenna
- pracownik baru,
- sprzątaczka - doświadczenie
- szef kuchni
- szef kuchni, pomoc kuchenna – min. 2
lata stażu, ks. zdrowia
- piekarz
- kelnerki – osoby uczące się
- szef kuchni, kucharz – kierunkowe, staż
pracy mile widziany
- pomoc kuchenna, pokojowa
Trzêsacz
- kucharz, kosmetyczka, kelner – znaj. j.
niemieckiego lub angielskiego
- kierownik recepcji – min. średnie kie-
runkowe, znaj. j. niem. lub ang., obsługa
komputera, kreatywność
- ratownik wodny
- kucharz
Pustkowo
- szef kuchni
Pogorzelica
- recepcjonistka - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość j.
niemieckiego,
- kierownik sali - minimum średnie, zna-
jomość j. niemieckiego,
- ratownik wodny - uprawnienia,
- kucharz - staż pracy,
- elektryk - upr. do 1KV, staż pracy wy-
magany,
- hydraulik – staż pracy wymagany
- pokojowa
- barman
- fizjoterapeuta
- masażysta – wyższe
- asystentka szefa
- kelner
- pracownik kulturalno – oświatowy
- rehabilitant
- ratownik wodny
- recepcjonista
- kelner
- pomoc kuchenna
- dietetyk/kierownik żywienia – orzecze-
nie o stopniu niepełnosprawności
- kucharz
- recepcjonistka – średnie, znaj. j. niem.
- pracownik kulturalno-oświatowy – znaj.
języka niemieckiego
- kucharz małej gastronomii – podstawy jeż.
niemieckiego, staż pracy mile widziany
- kucharz – staż pracy wymagany
- konserwator
- pomoc kuchenna, pokojowa, kelnerka
- sprzedawca
- kucharz, kelner
- kucharz, pomoc kuchenna
- sprzedawca
- palacz CO – upr. na kotły parowe

(BROJCE) 4
czerwca br. zainaugu-
rowaliśmy w naszej
gminie V Ogólnopolski
Tydzień Czytania Dzie-
ciom. Wystartowali-
śmy na festynie z okazji
Dnia Dziecka, który
odbył się na boisku
Szkoły Podstawowej
w Brojcach. „Lokomo-
tywę” w tym roku „po-
prowadzili” – wójt
Gminy Brojce pan Sta-
nisław Gnosowski,
przewodniczący Rady
Powiatu pan Franci-
szek Gródecki, dyrek-
tor Gminnej Biblioteki
w Brojcach pani Barba-
ra Grabowska oraz
skarbnik Gminy Brojce
pani Jadwiga Spław-
ska. Po odczytaniu

Inauguracja V Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom w Brojcach

Jedzie poci¹g z daleka

wiersza i otrzymaniu gromkich braw od licznie zgro-
madzonych na festynie dzieci i dorosłych wójt Gminy
p. S. Gnosowski został „motorniczym” i przy dźwię-
kach piosenki „Jedzie pociąg z daleka” poprowadził
dzieci przez plac szkolny do stoisk z atrakcjami przy-
gotowanymi dla dzieci przez rodziców i nauczycieli.
Każdy dziecięcy wagonik za jazdę i za piękny śpiew zo-
stał nagrodzony słodkim upominkiem.

Małgorzata Kozłowska
koordynator kampanii CPCD

przy SP w Brojcach

4 czerwca bibliotekarka  z Bi-
blioteki Publicznej im. Marii z Czar-
toryskich. Wirtemberskiej przy
Trzebiatowskim Ośrodku Kultury
czytała dzieciom w gryfickim szpi-
talu.

Spotkanie odbyło się w przy-
tulnej, kolorowej świetlicy w od-
dziale dla dzieci. Kilkoro wiedząc
wcześniej o spotkaniu niecierpli-
wie oczekiwało gościa. Po oficjal-
nym powitaniu i miłej rozmowie
przełamując pierwsze lody, dzieci z
uwagą wysłuchały kilku zabaw-
nych opowiadań z książeczki G.
Kasdepke “Kacperiada”. W prze-
rwie zostały poczęstowane cukie-
reczkiem, na który wyraziła zgodę
pani doktor.

Tego dnia przekazane zostały
też szpitalowi książki z  „Wiosennej
Zbiórki Książek”. Dzieci bardzo za-
interesowane nowymi książeczka-
mi wypożyczyły najciekawsze. Cie-
szymy się, ze przez ten krótki wspól-

nie spędzony czas dzieci zapomnia-
ły o chorobie. Tylko mała Karinka
od czasu do czasu z „niewyraźną

Inauguracja V Tygodnia Ogólnopolskiego Czytania Dzieciom w Trzebiatowie

Czytali dzieciom w szpitalu

minką” pytała o mamę. Pani biblio-
tekarka życzyła dzieciom szybkiego
powrotu do zdrowia.                    SP
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Happening ULICA POETÓW
odbył się w ramach projektu “Ogro-
dy Marii Czartoryskiej- Trzebiatow-
skie Spotkania Literackie”, na który
Trzebiatowski Ośrodek Kultury
otrzymał dofinansowanie z  Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego w ramach Programu Ope-

racyjnego: Promocja Czytelnictwa.
Priorytet II: Rozwój sektora książ-
ki i promocja czytelnictwa.

Spotkanie z poezją rozpoczęły
warsztaty, w których uczestniczyła
młodzież z trzebiatowskich szkół.
Poeci Tadeusz Żukowski i ks. Hen-
ryk Romanik przekazali młodym mi-
łośnikom twórczości poetyckiej wie-
le interesujących i znaczących po-

rad. “Warsztaty pozostawiły w pa-
mięci uczestników niesamowite
wrażenie. Bezpośredni kontakt z
pisarzami to nie to samo co lekcja
języka polskiego. Tego nie można
się nauczyć, to należy przeżyć” po-

wiedziała po warszta-
tach P. Anna Krucz-
kowska, nauczyciel-
ka ze Szkoły Podsta-
wowej nr2.

 Uczestnicy hap-
peningu przeszli
spod Pałacu na Ulicę
Zieloną, gdzie oczeki-
wali na zaproszonych
poetów. Tradycyjnie
przyjechali oni
bryczką i zawiesili
napis ULICA PO-
ETÓW.

Podczas happe-
ningu odbył się konkurs na “poetyc-
ki kapelusz”. Dzieci prezentowały
kolorowe nakrycia głowy, a jurorzy
wybierali te najpiękniejsze. Na Ulicy
Poetów nie zabrakło “malowania
wiersza”. Do czytanego przez ks.
Romanika wiersza Konstantego Il-
defonsa Gałczyńskiego pt.” Gdy-
bym miał jedenaście kapeluszy”
dzieci na płótnie malowały wspania-

Jest taka ulica w Trzebiatowie…
W Trzebiatowie jest taka
ulica, która co roku zmienia
swoj¹ nazwê. Ulica Zielona
przemienia siê w
malownicz¹ Ulicê Poetów.
Pe³na wiosennych barw,
zaproszonych goœci,
mi³oœników poezji, dzieci i
m³odzie¿y, têtni radoœci¹ i
umi³owaniem do poezji.

łe ilustracje. Na skwerku nad Mły-
nówką słuchaliśmy wierszy przygo-
towanych przez uczniów szkół pod-
stawowych, gimnazjum oraz Punktu
Nauczania Języka Ukraińskiego, a
czytaniem “Lokomotywy” Juliana
Tuwima włączyliśmy się do V Ogól-
nopolskiego Tygodnia Czytania w

ramach kampanii  “Cała Polska Czyta
dzieciom”.

Trzebiatowski Ośrodek Kultury
serdecznie dziękuje nauczycielom za
przygotowanie dzieci i młodzieży do
happeningu oraz Stadninie Koni w
Nowielicach za udostępnienie
bryczki.  (mg)
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Z zażenowaniem i głębokim po-
czuciem niesprawiedliwości prze-
czytałem artykuł Pani Anny Sibory
pt. “Ani igrzysk, ani chleba czyli do
domu wieśniaki”, który dotyczył or-
ganizacji Igrzysk Młodzieżowych w
powiecie gryfickim. Właściwie
trudno tekst nazwać artykułem do-
tyczącym imprezy sportowej, gdyż
Pani redaktor głównie koncentruje
się na otwarciu imprezy. Pisząc: “
starostwo otrzymało na przepro-
wadzenie tej imprezy dofinanso-
wanie ZFMP Interreg IIIA w kwo-
cie 45 tys. zł. (… ) Wydawać by się
mogło, że z taką “kasą” przepro-
wadzi się imprezę, jakiej Gryfice
jeszcze nie widziały. Jednakże… I
tu  Pani Redaktor opisuje jak jest
rozczarowana tym, iż za taką sumę
zorganizowaliśmy tylko występ
cheerleaderek, przemarsz reprezen-
tacji i mecz pomiędzy samorządow-
cami, a przedsiębiorcami, który fak-
tycznie nie dobył się.

Szanowna Pani Redaktor „za
taką kasę” jak to Pani określiła, nie
mogliśmy przygotować “uroczy-
stego” otwarcia Igrzysk,  tylko
przeprowadzić, zgodnie z projektem
zawody. Unia Europejska i mówię tu
bez kompleksów europejskich, któ-
re nam Pani zarzuciła, nie refunduje
środków na festyn tylko na określo-
ne elementy związane ze sprawnym
przeprowadzeniem projektu. Po
drugie byłbym ostatnią osobą w
tym Powiecie, która pozwala na wy-
danie takich środków na festyn
sportowy, z gwiazdami w roli głów-
nej,  w sytuacji gdy młodzież nie ma
w czym występować na imprezach
sportowych. Jednocześnie zarzuci-
ła nam Pani, iż “zbędnie” zaprosili-
śmy drużynę z niemieckiej gminy
partnerskiej, przypomnę Pani słowa
“ Były pieniądze z Unii, więc musia-
ła być niemiecka drużyna”. Ano
musiała być niemiecka drużyna nie
tylko, ażeby spełnić warunki pro-
jektu, nie tylko po to, aby jak to Pani
nazwała “taka kasa” trafiła do na-
szego powiatu, ale co najważniej-
sze, aby młodzież ucząca się w na-
szych gimnazjach oraz szkołach po-
nadgimnazjalnych miała szansę

poznać, nawiązać przyjaźnie, jak też
rywalizować ze swoimi rówieśnika-
mi z Niemiec.

Zarzuciła nam też Pani, iż nie
zadbaliśmy o to „by bawili się
dobrze nie tylko zaproszeni go-
ście, ale i mieszkańcy”, no i tu
przyznam, iż osłupiałem. Jak rozu-
miem określenie “przybyli go-
ście” dotyczy młodzieży biorącej
udział w Igrzyskach…? Przez “za-
bawę” rozumie Pani…no właśnie
co?  Szanowna Pani Redaktor, nie
wiem jak Pani rozumie istotę zawo-
dów sportowych, choć definicja
zawarta w Pani artykule świadczy
o nieco innym rozumieniu tego
słowa, aniżeli ogólnie przyjęty
przez sportowców.

Zadała Pani pytanie “ na co wy-
dano 45 tys. zł ?” Szkoda, że się Pani
po prostu nas nie zapytała. A może
warto było uczestniczyć w zawo-

dach?  Myślę, że wtedy mogłaby
Pani zobaczyć ile autobusów z mło-
dzieżą jeździło do Rewala, do Trze-
biatowa i do Gryfic. Myślę, że gdy-
by Pani uczestniczyła w zawodach,
to mogłaby Pani zauważyć jak były
przygotowane hale, sale sportowe
czy też boiska. Poza tym  zaintereso-
wała by się Pani tym co jedzą za-
wodnicy i czy nie brakuje im napo-
jów. Warto byłoby również spraw-
dzić, czy byli sędziowie na zawo-
dach. Wypadałoby również być
razem z młodzieżą polską i niemiecką
na pikniku integracyjnym, kiedy
nauczyciele polscy i niemieccy
wraz z młodzieżą przełamywali ba-
riery frustracji i zacietrzewienia tak
typowego dla wielu z nas. A skoro
dotarła Pani już na finał to myślę, że
zamiast wypatrywać gwiazdy spor-
tu, należałoby zobaczyć uśmiech
dziesiątek młodych ludzi, którzy
odbierali z rąk starosty 19 komple-
tów dresów sportowych dla zwy-
cięzców turnieju oraz 150 komple-
tów sprzętu sportowego dla pozo-
stałych uczestników.

W obronie sportu i prawdy,
czyli czym naprawdê
s¹ Igrzyska

Polemiki: Starostwo i nauczyciele kontra kibice

Gryfice dn. 08.06.06
Do Pana Kazimierza Rynkiewicza
Redaktora Naczelnego Gazety Gryfickiej

 Jesteśmy oburzeni i zdumieni opisem Igrzysk Młodzieżowych 2006 w artykule pt. „Ani igrzysk, ani chleba,
czyli do domu wieśniaki”, który ukazał się w Gazecie Gryfickiej. Pani redaktor Anna Sibora sprowadziła imprezę
sportową do oficjalnego otwarcia, zapominając o tym, co było najważniejsze, czyli sportowej rywalizacji pomię-
dzy młodzieżą ze szkół ponadgimnazjalnych i gimnazjalnych. Tekst krzywdzi nie tylko organizatorów imprezy,
którzy przez kilka miesięcy przygotowywali zawody, ale co najważniejsze kilkuset uczniów, którzy przez długi
czas ciężko pracowali, aby godnie reprezentować swoją gminę na imprezie. W artykule nie ma ani słowa o ry-
walizacji sportowej, świetnym przygotowaniu zaplecza logistycznego, żywieniowego oraz najważniejszym ele-
mencie, zabezpieczeniu młodzieży w sprzęt sportowy w formie nagród dla zwycięzców oraz uczestników. Poza
tym młodzież dzięki projektowi miała szansę spotkać się ze swymi rówieśnikami z Niemiec na imprezach towa-
rzyszących. Nie rozumiemy dlaczego redakcja wplątuje dzieci i młodzież, która poświęca swój czas i energię w
uczestnictwo w szlachetnej sportowej rywalizacji w niezrozumiały konflikt z organizatorami. Żal, iż przedstawi-
ciele tygodnika nawet nie pofatygowali się ażeby zapytać się uczestników, nauczycieli, opiekunów czy orga-
nizatorów o opinie na temat igrzysk podczas trwania zawodów, gdyż ich tam po prostu nie było. Domagamy się
od Pani redaktor Anny Sibory oraz Gazety Gryfickiej przeprosin w imieniu swoim, rodziców a szczególnie uczest-
ników igrzysk czyli dzieci i młodzieży.

W imieniu nauczycieli i zawodników:

mgr Kamil Maślankiewicz nauczyciel wychowania fizycznego w Liceum Ogólnokształcącym w Gryficach
mgr Agnieszka Westphal - Laskowska nauczyciel wychowania fizycznego w Publicznym Gimnazjum Nr l w Płotach
mgr Wiesław Gromek nauczyciel wychowania fizycznego w Publicznym Gimnazjum Nr l w Płotach
mgr Łukasz Łasowski nauczyciel wychowania fizycznego w Publicznym Gimnazjum Nr l w Płotach
mgr Zbigniew Klimas nauczyciel wychowania fizycznego w ZSP im. Wincentego Witosa w Płotach
mgr Józef Aleksiuk  nauczyciel wychowania fizycznego w ZSP im. Wincentego Witosa w Płotach
mgr Bogdan Barański nauczyciel wychowania fizycznego w Publicznym Gimnazjum im. Książąt Pomorza Zachodniego w Trzebiatowie
Łukasz Sęk zawodnik PMLKS Chrobry w Gryficach oraz uczeń Liceum Ogólnokształcącego  w Gryficach
Damian Połom Mistrz Województwa Zachodniopomorskiego, I Miejsce w Nadbałtyckich  Mistrzostwach międzynaro-
dowych, Mistrz Makroregionu, 6 wynik w Polsce w kategorii juniorów w pchnięciu kulą.

Przyznam, iż po raz pierwszy
spotkałem się z tak krzywdzącą opi-
nią, osoby która nawet nie zaintere-
sowała się wydarzeniem, które w
tak zapalczywy sposób skrytyko-
wała. Szczególnie jest to bolesne
dla wielu ludzi, w tym nauczycieli
sportu, koordynatorów szkolnych,
jak również moich współpracowni-
ków z Zespołu ds. Pozyskiwania
Funduszy Europejskich oraz Ze-
społu ds. Sportu, przez długi czas
ciężko pracowali, ażeby mogło
dojść do zawodów, jak również aby
młodzież mogła otrzymać sprzęt, na
który ani nas, ani ich w tej trudnej
sytuacji nie byłoby stać.

Wierzę w dobrą wolę Pani Re-
daktor oraz Pana Redaktora Kazi-
mierza Rynkiewicza i nie dopusz-
czam nawet myśli, iż jej tekst był
spowodowany pozamerytorycz-
nymi przyczynami.

Zgodnie z prawem prasowym
jak również dobrym obyczajem pro-
szę o umieszczenie powyższego
oświadczenia.

Z poważaniem
Przemysław Kowalewski Dyrektor

Powiatowego Centrum Marketingu
Rzecznik Prasowy Starosty Gryfickiego
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List do redakcji
Redakcja Gazety Gryfickiej

Komentarz Anny Sibory „Ani
Igrzysk, ani chleba, czyli do domu
wieśniaki” wywołał żywe reakcje. W
tej sprawie otrzymaliśmy dwa
oświadczenia i jeden list, które publi-
kujemy w całości. Sprowadzają się
one do komentowania komentarza, a
tylko w liście nasz czytelnik dodaje
kilka faktów, które pogłębiają kry-
tyczną ocenę całej imprezy widzianą
oczami ludzi. Reakcja dziennikarza
tylko odzwierciedla uwagi uczestni-
ków niedoszłego meczu, że przywo-
łam fragment komentarza Anny Sibo-
ry: “Oburzeni fikcją propagandową,
jak nazwali to widowisko zgromadze-
ni, niezbyt cenzuralnie i pochlebnie
wyrażali się o organizatorach.” - do-
dajmy, ci którzy przyszli na mecz, a
go nie było.

Minęły czasy, gdy prasa uprawia-
ła propagandę sukcesu. Komentarz
dotyczył momentu otwarcia Igrzysk
i feralnego meczu. Nie był oceną całej
imprezy, jak to sugerują nauczyciele
podpisani pod listem. Nie było w nim
ani słowa o młodzieży, stąd trudno

odpowiadać na pytania o sprawy, o
których nie napisaliśmy.

Nauczyciele nie rozumieją “dlacze-
go redakcja wplątuje dzieci i młodzież,
która poświęca swój czas i energię w
uczestnictwo w szlachetnej sportowej
rywalizacji w niezrozumiały konflikt z
organizatorami.” My rozumiemy, co
napisaliśmy, więc nie rozumiemy za-
rzutu, bo nikogo w nic nie wplątujemy.
To czynią raczej autorzy listu każąc
podpisywać uczniom swoje urojone
wnioski.

Ich zdaniem „Tekst krzywdzi nie
tylko organizatorów imprezy, którzy
przez kilka miesięcy przygotowywali
zawody, ale co najważniejsze kilkuset
uczniów, którzy przez długi czas cięż-
ko pracowali, aby godnie reprezento-
wać swoją gminę na imprezie.” Nie
wiem o jakich kilkuset uczniach sza-
nowni autorzy mówią. Polecam galerię
zdjęć na stronie internetowej staro-
stwa, by stwierdzić, ilu ich rzeczywi-
ście brało udział. Chyba, że zdjęcia kła-
mią, ale to nie my je tam zamieściliśmy.
Niestety, organizatorzy nie pochwalili

OD REDAKCJI:
się na tej stronie ich rzeczywistą ilo-
ścią.

Panu Kowalewskiemu przyznaję
rację w jednym, nie był to festyn, ale
czy to były Igrzyska sportowe sensu
stricte, czy po prostu tylko dobra za-
bawa za pieniądze – jakby nie patrzeć
skąd pochodzą - podatników.

Szkoda, że chcąc polemizować
merytorycznie nie umieścił w swoim
piśmie rozliczenia kosztów, ile po-
szło na płace, a ile na sport. Ten w
podobnej konfiguracji sportu powia-

Ja w sprawie Pańskiego artykułu pt.: „Ani igrzysk
ani chleba, czyli do domu wieśniaki”. Pani z racji wyko-
nywanego zawodu – dziennikarz, ja z czystej ciekawo-
ści zjawiłem się na terenie stadionu „Sparty” w Gryfi-
cach dnia 1 czerwca br. o godz. 8.50. Chciałem zobaczyć
na własne oczy, jak panowie z Promocji Powiatu propa-
gują sport na naszym terenie organizując II Międzyna-
rodowe Igrzyska Młodzieży pod wdzięcznym hasłem
„Sport bez Granic”. Pomijam fakt, że sport granic nie ma,
ale granice widoczne były na stadionie. Bo nie bardzo
rozumiem dlaczego grupy reprezentujące poszczegól-
ne gminy, ubrane w stroje sportowe, stały po drugiej
stronie boiska, daleko od oficjeli zaszczycających swoją
obecnością otwarcie imprezy („międzynarodowej im-
prezy”). Patrząc na dzielącą odległość zastanawiałem
się czy, aby ktoś tu nie jest chory. Nie słyszałem i nie
czytałem, by w naszej okolicy było ognisko np. ptasiej
grypy. A jednak odległość była i to tak duża, że młodzież
nie mogła spojrzeć w oczy organizatorom, może już wte-
dy dostrzegłaby, że Igrzyska są „igrzyskami towarzy-
stwa z promocji Powiatu”.

Wspomina pani o pokazie chearleders z Koszalina
– nic ciekawego, ale 45 tysięcy z Unii trzeba było na
coś wydać. Koszalin to nie Płoty, w których przy Mło-
dzieżowej Orkiestrze Dętej taka grupa dziewcząt ist-
nieje i w rywalizacji z Koszalinem niewątpliwie wygra-
łaby każdy pokaz (udowodniły to w Łobzie na przeglą-
dzie Orkiestr Dętych). Ale w Koszalinie pewnie ktoś
znajomy pracuje, reszty trzeba się domyśleć.

Po „uroczystym” otwarciu i opuszczeniu przez
młodzież stadionu czekałem, jak wielu, na zapowie-
dziany przez afisze mecz piłki nożnej samorządowcy
– przedsiębiorcy. Nikt tego meczu nie odwołał, ale i
zapomniał powiedzieć, iż to tylko propaganda na
użytek gawiedzi, której nikt na stadionie się nie spo-
dziewał. Zapomniał też powiedzieć, że termin takiego
meczu w tym dniu (czwartek) i o takiej porze 10.00, to
czysty idiotyzm. Przedsiębiorcy pracują, bo z czegoś
żyć muszą, płacić podatki również, a samorządowcy
z racji umów o pracę mają obowiązek siedzenia na d…
przy swoich biurkach. Ale o tym, to już trudno było
pomyśleć na 4-tym piętrze tj. specom od promocji

powiatu. Ciekawe czy w sprawozdaniu napisali o
rozegranym meczu czy też napisali, że z przyczyn
niezależnych mecz taki nie miał miejsca. Myślę, że
napisali podając nawet wynik. Następna cieka-
wostka, to informacja z afiszów, w której Pani też
wspomina – „nagrody wręcza Gwiazda Polskiego
Sportu”. Jak widziałem, nagrody wręczał starosta
powiatu Kazimierz Sać i wójt gminy Brojce p. Sta-
nisław Gnosowski. Niestety, nie słyszałem, żeby p.
Kazimierz Sać był „Gwiazdą Polskiego Sportu”, sam
o sobie mówił, że może parę razy kopnął piłkę, ale
lubi tenis stołowy, a w tej dziedzinie to mistrzem
Polski był zdaje się Gruba. O p. Stanisławie Gno-
sowskim wiem, że jest bardzo dobrym promotorem
sportu w swojej gminie, że niczego nie udaje, ale
faktycznie wspomaga młodzież i jej nie tylko spor-
towy rozwój, co zresztą przełożyło się na wyniki,
młodzież z gminy Brojce w ogólnej klasyfikacji za-
jęła II miejsce. Doceniając zasługi p. Stanisława
Gnosowskiego nie mogę go uznać za „Gwiazdę
Polskiego Sportu”. I znowu z ust „Towarzystwa
wzajemnej adoracji zwanego Marketingiem i Pro-
mocją Powiatu, czy jakoś tam” nie padło słowo
wyjaśnienia, ani słowo przepraszam.

Śmieszności całej tej imprezie dodaje fakt, że
pomylono nawet kolory medali, na scenie zawiesza-
no na szyi, a przy zejściu ze sceny zabierano, w za-
mian pod namiotem wręczano o innym kolorze. Sa-
tyra w krótkich majteczkach nic więcej. Zła pogoda
nie tłumaczy niczego i tego, że Zespół Pieśni i Tańca
z LO Gryfice będący o godz. 12.05 obok sceny w
namiotach też nie mógł wystąpić, bo nie mógł i już.
Puchary, medale i coś w papierowych torbach roz-
dane, koniec zabawy i naigrywanie się ze społeczeń-
stwa. Przyszedł czas na sjestę pełną samozadowo-
lenia. Później napiszą raport o wydaniu 45 tysięcy
uzyskanych z Unii Europejskiej w ramach Inicjaty-
wy Wspólnotowej INTERREG III A. Parafrazując
tytuł Pańskiego artykułu – „Ani Igrzysk, ani chleba
czyli wieśniaki do domu” napiszą: - gminne rozgryw-
ki sportowe, chleba trochę było, ale wieśniaki z 4
piętra do domu. Czas na zmiany. I mam taką nadzieję,
że zmiany przyjdą jesienią.

Stały czytelnik Waszej gazety; Adres do
wiadomości redakcji.

towego realizowany jest za bardzo
małe złotówki (mistrzostwa powiatu,
województwa itp.). Oczywiście do-
brze, że te pieniądze trafiły do powia-
tu, nawet w postaci dresów, ale pyta-
nie, czy za taką sumę można zrobić
lepiej i więcej będzie zawsze aktualne.
I zawsze będą je stawiać podatnicy,
którzy takie imprezy finansują. Zro-
zumiałe jest, że ich konsumentom ta-
kie pytania będą zawsze nie na rękę.

Z poważaniem
Kazimierz Rynkiewicz

Foto: www.gryfice.pl

Trzebiatowski Ośrodek Kultury
w dniach 28 czerwca -1 lipca 2006r or-
ganizuje “Sąsiady” - Trzebiatowskie
Spotkania Kultur. Na dziedzińcu Pa-
łacu odbywać się będą

- warsztaty rzemiosł ludowych i
artystycznych ( m.in.: tkackie, rzeź-
biarskie, wikliniarskie) – od 28
czerwca do 1 lipca .

- pokazy starych rzemiosł – 1 lip-
ca 2006r.

-  jarmark rękodzielniczy - 1 lipca
2006r. - wraz ze swoimi kramami
zbiorą się rękodzielnicy, twórcy re-
gionalni, artyści ludowi. Wystawie-
nie wyrobów rękodzielniczych to
okazja do nawiązania nowych kon-
taktów pomiędzy twórcami, a także
ukazanie tradycji i historii regionu, z
którego pochodzą.

- koncerty i występy muzyczne
zespołów folklorystycznych, folko-
wych i ludowych.

Serdecznie zapraszamy ręko-
dzielników, twórców ludowych na
”Sąsiady”- Trzebiatowskie Spotka-
nia Kultur, które odbędą się 1 lipca
2006r na dziedzińcu Pałacu. Osoby
zainteresowane wystawieniem sto-
iska z rękodziełem  podczas jarmarku
proszone są o kontakt tel. 091 38 72-
614 z Panią Martą Górską lub Anną
Rzepecką. Możliwość sprzedaży
własnych prac.  Zapraszamy

Zaproszenie na:

„S¹siady”
- Trzebiatowskie
Spotkania Kultur
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OFERTY PRACY

Pobierowo
- recepcjonista, kelner, pokojowa - biegła
znajomość j. niemieckiego
- barman - znajomość j. niemieckiego,
- fryzjer
- ratownik wodny – średnie, podst. j. niemiec-
kiego, uprawnienia ratownika wodnego,
- szef kuchni, kelner
- sprzedawca
- kelner-barman, recepcjonista
- technik fizjoterapii – kierunkowe
- fryzjer
- szef kuchni, pomoc kuchenna
- kucharz, pomoc kuchenna
- sprzątaczka
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- księgowa – średnie ekonomiczne, staż
min. 2-3 lata
- kelner
- kucharz, pomoc kuchenna, sprzedawca
– barman – zawodowe, dokumenty sanitarne
- recepcjonista – j. niemiecki
- sprzedawca, kelner – mile widziany staż
pracy, podstawy j. niem.
- fizjoterapeuta – kierunkowe
- kelner, recepcjonista
- fizjoterapeuta – kierunkowe, min. śred-
nie, staż pracy min. 6 m-cy, znajomość
języka niemieckiego
- pokojowa, pomoc kuchenna
- kelner
- pomoc kuchenna
- żołnierz zawodowy
- pracownik biurowy
- kucharz – pomoc kuchenna
- fryzjer - zawodowe
Rogowo
- kucharz
Karnice
- nauczyciel fizyki
- nauczyciel techniki
- nauczyciel j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego
Wyższe pedagogiczne. Praca od września
2006 roku
- kierowca - mechanik
Cerkwica
- nauczyciel j. angielskiego – 1) wyższe
zawodowe lub magisterskie o kierunku
filologia angielska 2) lub studia magister-
skie lub zawodowe i świadectwo Państwo-
wego Nauczycielskiego Egzaminu II stop-
nia lub św. znaj. w zakresie zaawansowa-
nym lub biegłym
DŸwirzyno
- fizjoterapeuta
- recepcjonistka
- kelnerka
- pomoc kuchenna, kucharz
- kelner, pomoc kuchenna, kucharz
- kucharz, pomoc kuchenna, pokojowa
Brojce
- kierowca kat. D – staż pracy mile widziany,
prawo jazdy kat. D, akt. badania lekarskie
- operator HDS (żurawia) – upr. HDS, mile
widziany staż pracy.
- nauczyciel języka angielskiego - licencjat
- robotnik budowlany
- pracownik fizyczny – prace interwen-
cyjne (12 miesięcy)
Przybiernowo
- kierowca kat. C + E - mechanik
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, akt. badania lekarskie
- ubojowy
Cies³aw
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
- murarz - kierunkowe

Szczêœliwi Rodzice
Wszystkim „świeżo upieczonym” rodzicom, cała redakcja  Gazety Gryfickiej

serdecznie gratuluje i składa najserdeczniejsze życzenia.

Dnia 9 czerwca 2006
roku o godzinie 6:25 na
świat przyszedł Juliusz
Smal – synek pani Izabe-
li i pana Andrzeja z Gry-
fic. Po urodzeniu ważył
3,675 kg i mierzył 58 cm.

Dnia 9 czerwca 2006 roku o godzinie 7:50 urodziła się có-
reczka pani Eweliny i pana Sebastiana Kaszubów z Ry-
mania. W dniu urodzin ważyła 3,455 kg i mierzyła 53 cm.

Dnia 12 czerwca 2006 roku o godzinie
20:15 urodziła się Magdalena Mączka
– córeczka pani Katarzyny i pana Ma-
cieja ze Słudwi. W dniu urodzin ważyła
2,915 kg i mierzyła 53 cm.

Dnia 8 czerwca 2006 roku o godzinie
22:15 urodziła się córeczka pani Anny
Stępień i pana Mariusza Nachumaniu-
ka z Wrzosowa. Po urodzeniu ważyła
3,980 kg i mierzyła 55 cm.

Dnia 12 czerwca 2006 roku o godzinie
16:55 na świat przyszedł Kacper Wi-
śniewski – synek pani Gabrieli i pana
Roberta z Kalenia. Po urodzeniu ważył
3,550 kg i mierzył 55 cm.

Rozpoczęły się już przygotowania do tegorocz-
nych zawodów “Sikawek Konnych””. Obecnie trwają
przygotowania organizacyjne związane z 2 edycja za-
wodów. Podobnie jak przed rokiem pomysłodawcą oraz
koordynatorem jest Józef Kołodyński.

Tegoroczne zawody “Sikawek Konnych” odbędą
się 9 września br. na stadionie w Trzebiatowie. Ubiegło-
roczne zawody przyciągnęły na stadion miejski w
Trzebiatowie zarówno mieszkańców miasta jak i tury-
stów, którzy z wielkim zaciekawieniem po raz  pierw-
szy na terenie Powiatu Gryfickiego mogli zobaczyć
rywalizację Sikawek Konnych. Podczas zawodów
można było podziwiać również sprzęt strażacki będą-
cy na wyposażeniu jednostek PSP i OSP.

Organizatorzy otrzymali potwierdzenie startu w
zawodach uczestników z Niemiec, na których ubiegło-
roczna impreza zrobiła wielkie wrażenie. W tym roku
gościć będą strażaków z Węgier i Słowacji. Patronat nad
imprezą objął portal Region Regi.

Kontakt  dotyczący zawodów: Józef Kołodyński
tel 510253593 e-mail: j.kolodynski@wp.pl, Arka-
diusz Baniak tel 604 097633,
e-mail: list@osptrzebiatow.pl

Koszty uczestnictwa w zawodach wyżywienia i
zakwaterowania ponosi organizator.                            (r)

Posiedzenie Rady Miejskiej w Płotach odbędzie się 30 czerwca
br. o godz. 10.00. Radni obradować będą w Sali Posiedzeń Rady
Miejskiej w Płotach. W trakcie obrad omówione zostanie bezpie-
czeństwo w okresie wakacji oraz atrakcje okresu wakacyjnego
przygotowane przez instytucje i placówki do tego przeznaczone.
Radni zapoznają się z informacjami z odbytych wyjazdowych
posiedzeń Stałych Komisji Rady Miejskiej: Komisji Budżetowej
oraz Komisji Inicjatyw Gospodarczych – 12 maja br. i Komisji
Oświaty – 17 maja br.

Ponadto radni wyrażą stanowisko w sprawie poparcia działań
zmierzających do przyjęcia przez Rząd RP korzystnego wariantu
podziału środków dla regionu zachodniopomorskiego zgłoszonego
przez Klub Parlamentarny PO. Zdecydują w sprawie wyłapywa-
nia i postępowania ze zwierzętami bezdomnymi na obszarze mia-
sta i gminy Płoty oraz regulaminu utrzymania czystości i porządku
na terenie gminy Płoty.

Przyjęta zostanie informacja z wizyty delegacji samorządu
płotowskiego w partnerskim mieście Niebull w dniach 5 – 8 maj
br. W porządku obrad zaplanowane jest przyjęcie sprawozda-
nia z przeprowadzonych kontroli przez Komisję Rewizyjną
Rady Miejskiej w Płotach, podjęcie uchwały w sprawie zmian
w budżecie gminy oraz w sprawie sprzedaży oraz przejęcia na
rzecz gminy mienia Skarbu Państwa.                                     (r)

Przygotowania do “Sikawek
Konnych” rozpoczête

Sesja Rady Miejskiej w P³otach

Radni przyjm¹ sprawozdanie
z kontroli Komisji Rewizyjnej
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Nie psujcie państwa! – woła
wielkim głosem prof. Marek Safjan,
prezes Trybunału Konstytucyjne-
go. Kto psuje państwo? Jarosław
Kaczyński buntuje się przeciwko
werdyktowi TK, który właśnie za-
kwestionował nowelizację ustawy
o adwokaturze, naruszającej usta-
lone od wieków przywileje korpo-
racyjne. Jak można kwestionować
orzeczenia Trybunału Konstytu-
cyjnego – superwładzy, posiadają-
cej uprawnienie konstytucyjne wy-
dawania ostatecznych wyroków,
jakich nikt już nie ma prawa podwa-
żać?

Od kilku dni toczy się w mediach
burzliwa dyskusja na temat równo-
ści; czy to możliwe, żeby w demo-
kratycznym państwie prawa, za ja-
kie oficjalnie uchodzi Polska, byli
równi i równiejsi? Codziennie
przywołuje się zdania z Folwarku
Zwierzęcego Orwella, bo nagle się
okazuje, że w Polsce nie ma zagwa-
rantowanej konstytucyjnie równo-
ści obywateli, a równość tę łamie
ustawa o adwokaturze, bo zamyka,
praktycznie, drzwi tej profesji przed
kandydatami spoza środowiska.

Psucie państwa to historyczne
słowa prezydenta Aleksandra
Kwaśniewskiego, jakie wypowie-
dział podpisując uchwaloną w
kwietniu 2001 roku nowelizację or-
dynacji wyborczej do Sejmu, zmie-
niającej tzw. metodę d’Hondta na
metodę Sainte-Lague. Było to jed-
nak zepsucie tylko chwilowe, bo
zaraz po wyborach w 2002 roku,
nowy Sejm szybko wrócił do starej,
dzięki czemu mamy dzisiaj całkiem
niepopsuty Sejm z PiS-em i Jarosła-
wem Kaczyńskim na czele.

Groźba psucia państwa jest dzi-
siaj znacznie mniejsza, gdyż dzięki
wprowadzonej nowej konstytucji
orzeczeń Trybunału Konstytucyj-
nego nie ma jak podważyć. W tym
sensie konstytucja Kwaśniewskie-
go jest znacznie lepsza od tej, którą
w 1982 roku nowelizował generał
Jaruzelski, wprowadzając do życia
publicznego najważniejszego
strażnika i gwaranta demokracji,
jakim jest Trybunał Konstytucyj-
ny. Tyle tylko, że komuniści, dodali
jeszcze mechanizm zabezpieczający
przed wpadkami; a nuż Trybunał
Konstytucyjny wydałby jakiś wer-
dykt psujący państwo? Konstytu-
cja Jaruzelskiego przewidywała, iż

orzeczenie Trybunału Konstytu-
cyjnego mogło być uchylone przez
Sejm większością 2/3 głosów. I
wszystko było świetnie, jak długo
mieliśmy Sejm, którego decyzje
były w pełni przewidywalne i moż-
na było na nim polegać.

Kiedy na czele państwa stanął
Aleksander Kwaśniewski Sejm był
już znacznie mniej przewidywalny,
niż w latach stanu wojennego.
Oczywiste jest, że znacznie bardziej
przewidywalne są decyzje wąskich
gremiów, szczególnie jeśli się za-
dba, żeby ich skład był odpowied-
ni. Stąd w konstytucji Kwaśniew-
skiego decyzje Trybunału Konsty-
tucyjnego są ostateczne i niepod-
ważalne.

Co do tego, że skład Trybunału
Konstytucyjnego jest odpowiedni
nie może być wątpliwości. Wystar-
czy obejrzeć sylwetki jego kolej-
nych prezesów, od znakomitego
profesora Alfonsa Klatkowskiego
– wieloletniego posła, członka
Rady Państwa itd., itp., poprzez
Mieczysława Tyczkę, Andrzeja
Zolla, po obecnego prezesa prof.
Marka Safjana. Wszyscy oni mają
na swoim koncie błyskotliwą karie-
rę naukową w czasach jak najbar-
dziej przewidywalnych. Profesor
Marek Safjan, to wręcz przewidy-
walność dziedziczna – bo jest sy-
nem autora scenariusza wielkiego
dzieła kinematografii polskiej Staw-
ki większej niż życie, wybitnego li-
terata Zbigniewa Safjana, szefa ze-
społu pisarzy partyjnych przy KC
PZPR, szefa Komisji Wychowania
Patriotycznego PRON, a już całkiem
niedawno redaktora naczelnego
“Dos Jidische Wort”.

Wojna Jarosława Kaczyńskiego
z dzieckiem stanu wojennego, jakim
jest Trybunał Konstytucyjny bu-
dziłaby moją sympatię, gdyby nie
podejrzany przedmiot sporu. Jeśli
Prawo i Sprawiedliwość rzeczywi-
ście ma zamiar walczyć o respekto-
wanie konstytucyjnej zasady rów-
ności w życiu publicznym, to był-
bym za tym, żeby tę walkę zacząć od
samych podstaw naszego ustroju;
gdzie, i czy w ogóle, można w Polsce
mówić dzisiaj o respektowaniu tego
fundamentalnego wymogu demo-
kracji? Moim zdaniem w Polsce kon-
stytucyjna równość obywateli re-
spektowana jest tylko, średnio, jed-
nego dnia na cztery lata: w dniu gło-
sowania! Tylko wtedy, kiedy idzie-
my głosować, rzeczywiście, wszy-
scy jesteśmy równi: każdy ma tylko
jeden głos, obojętnie biskup czy
szewc, profesor czy bezrolny analfa-
beta, Jarosław Kaczyński czy Marek
Safjan, a nawet niżej podpisany.

Deklaracja Praw Człowieka i
Obywatela, uchwalona jeszcze w
1789 roku, w art. VI głosi:

Wszyscy obywatele są równi w
obliczu prawa, wszyscy w równej
mierze mają dostęp do wszystkich

dostojeństw, stanowisk i urzędów
publicznych, wedle swego uzdol-
nienia i bez żadnych innych prefe-
rencji, prócz ich osobistych zasług
i zdolności.

Zapisy Konstytucji RP z 1997
roku głoszą to samo:

Art.32.1. Wszyscy są wobec
prawa równi. Wszyscy mają prawo
do równego traktowania przez
władze publiczne.

2. Nikt nie może być dyskrymi-
nowany w życiu politycznym, spo-
łecznym lub gospodarczym z jakiej-
kolwiek przyczyny.

Art.96.2. Wybory do Sejmu są
powszechne, równe, bezpośrednie i
odbywają się w głosowaniu tajnym.

To samo, niemal słowo w słowo,
gwarantowała nam Konstytucja
PRL z 22 lipca 1952 roku, na straży
której, 30 lat później, generał Jaru-
zelski postawił Trybunał Konsty-
tucyjny:

Art.69: Obywatele PRL… mają
równe prawa we wszystkich dzie-
dzinach życia państwowego, po-
litycznego, gospodarczego, spo-
łecznego i kulturalnego.

Art. 80. Wybory do Sejmu są po-
wszechne, równe, bezpośrednie i
odbywają się w głosowaniu taj-
nym.

W PRL, tak jak w III RP, co czte-
ry lata odbywały się wybory do
Sejmu. Czy ktoś z nas pamięta,
żeby jakiś wybitny profesor pra-
wa, choćby tylko spośród najja-
śniejszych gwiazd prawniczego
firmamentu, jak Safjan, Zoll, Tysz-
ka, Kaflowski, Gebethner, Winczo-
rek – a gwiazd tych naprawdę nie
brakuje – zakwestionował usta-
wową realizację równości wybo-
rów do Sejmu?

Tamte wybory odbywały się,
de facto, w dwóch turach: w pierw-
szej turze zbierali się sekretarze
partyjni i ustalali listę kandyda-
tów, w drugiej turze poddani ich
władzy obywatele mieli prawo
pójść i oddać głos.

Na czym polega zmiana?
Wybory do Sejmu odbywają

się w dwóch turach: w pierwszej
turze zbierają się sekretarze par-
tyjni i ustalają listy kandydatów.
W drugiej turze ich poddani mają
prawo pójść i oddać głos. Różnica
polega na tym, że pomimo iż człon-
ków partii jest co najmniej 10 razy
mniej, to co najmniej 10 razy więcej
jest sekretarzy i więcej partii.

Jak dzisiaj widzimy, tych partii
jest za dużo. Mamy pat polityczny,
bo dla wszystkich partii nie starcza
stanowisk, posad i apanaży. Po-
szukuje się więc sposobu, aby
temu zaradzić. Jednym ze sposo-
bów miał być tzw. próg wyborczy,
drugim ustawa o finansowaniu
partii politycznych, żeby już nikt,
spoza uprzywilejowanego grona
kilku partii nie miał możliwości
włączenia się do tych zawodów.

Intensywnie poszukiwane są dal-
sze i lepsze sposoby. Ostatnią z
propozycji był projekt ordynacji
wyborczej PiS. Nasi władcy marzą
o dwupartyjnym systemie poli-
tycznym! Jak skonstruować taką
ordynację wyborczą, żeby tylko te
dwie partie mogły uczestniczyć w
podziale łupów? Przecież dwie par-
tie, to znacznie więcej niż jedna,
czy ktoś może mieć wątpliwości?

Dwupartyjny system politycz-
ny mamy w takich krajach, jak Wiel-
ka Brytania czy USA. Tam jednak,
zdaniem Lecha Kaczyńskiego, nie
ma demokracji. Dlaczego? Bo wy-
bory odbywają się W JEDNEJ TU-
RZE i to tylko W DRUGIEJ! Nie ma
w ogóle PIERWSZEJ TURY, w któ-
rej sekretarze partyjni ustalają, kto
w ogóle może być posłem! Czy tak
ma wyglądać demokracja? Czy tak
ma być realizowana zasada równo-
ści? Never! Lech Kaczyński za-
pewnił, że gdyby Sejm miał wpro-
wadzać takie pomysły, to na ich
drodze stanie prezydenckie VETO!

Wrocław, 26 kwietnia 2006

Prof. Jerzy Przystawa

Równoœæ na jeden dzieñ

Resko
- operator równiarki
Kamieñ Pomorski
- stolarz – zakwaterowanie zapewnione
- nauczyciel języka angielskiego
- pracownik budowlany
- elektryk
- psycholog - wyższe
- sprzedawca
- pokojowa
Œwierzno
- magazynier
- rozbieracz mięsa
- specjalista ds. marketingu - wyższe
Ugory
- traktorzysta-mechanik – min. zawodo-
we, prawo jazdy kat. B,C
Paprotno
- nauczyciel j. angielskiego
- nauczyciel przyrody
- nauczyciel wychowania fizycznego
- wychowawca
Nowogard
- mechanik samochodowy
- kierowca kat. C
Gadom
- spawacz
Zielona Góra
- sprzątaczka – praca w Świerznie
Czartkowo
- leśnik – osoba do nadzoru w firmie
Gostyñ
- nauczyciel języka polskiego
- nauczyciel matematyki
- nauczyciel przyrody
- wychowawca w świetlicy
- nauczyciel historii
- nauczyciel sztuki
Dziwnów
- kucharz
- konserwator
- pokojowa

OFERTY PRACY
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 091 384 71 53, 0507 126 422

Sprzedam samochód Ford
Mondeo - Turbodiesel, poj. 1,8,
moc 90 km. Rocznik 1997, nie-
mieckie tablice, nowe opony zi-
mowe i letnie, przegląd technicz-
ny niemiecki ważny 1,5 roku,
nowe teleskopy. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 0601 569 191.

Sprzedam skrzynię biegów Se-
icento/Cinqecento 900 cm. Stan
idealny (rok 1998). Cena 500 zł.
Tel. 605 547 879.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0.
Rok prod. 1992, instalacja gazo-
wa, świeży przegląd, kolor wi-
śniowy met., wsp. kier., alu felgi,
relingi dach, hak, radio, c. zamek,
el. lust., welur, szyberdach, reg.
fotela góra-dół, ABS. Stan b. do-
bry. Cena 7500 - do uzgodnienia.
Tel. 502 028 914

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

MIESZKANIAMOTORYZACJA

US£UGI
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Do wynajęcia kawalerka od zaraz
w Drawsku Pom. - parter, ogród i
piwnica, nowocześnie urządzona,
pokoje nieumeblowane, blisko do
centrum. cena 300 zł miesięcznie +
300 zł kaucji. Tel. 501 241 338.

 Sprzedam część budynku han-
dlowego - 3 kondygnacje 197 mkw.
w Drawsku Pom. przy ul. Piłsud-
skiego. Tel 605 765 790.

Ziemia rolna pow. 3,13 - 6,55ha,
Kosobudy, klasa (III-V), tanio,
0609311340.

Tanio sprzedam Opel Omega
1800cm3 – 1987, produkcji gaz,
stan tech. b. dobry, tel. 0663 816 469

Mieszkanie 3 pokojowe w Łabu-
niu Wlk. koło Reska 69 mkw. parter,
kuchnia z zabudową, niski czynsz -
sprzedam. Tel. 503 004 868.

Sprzedam górę domu dwuro-
dzinnego w Łobzie, własność, bez-
czynszowe, 2 pokoje (57mkw.),
ogrzewanie gazowe. Cena 80 tys.
Tel. 501 787 117.

Wynajmę mieszkanie 3 pokojo-
we na I piętrze w centrum Łobza.
Tel. 0601 429 991.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04.

Zaopiekuje się dzieckiem lub
starszą panią. Tel. 091 384 37 84.

Samotny kawaler zodiakalny rak,
37 lat, pozna kobietę w celu praw-
dziwej przyjaźni. Tel. 885 338 162.

 Króliki Nowozelandzkie sprze-
dam. Tel. 603 285 438.

Sprzedam kawalerkę w centrum
Szczecina. Wiadomość Gryfice, tel.
091 387 61 67.

Sprzedam mieszkanie w Płotach
72mkw, 4 pokoje, budynek gosp.,
bezczynszowe, księga wieczysta.
Tel. 0609 141 163.

Spawanie wszystkiego z żeliwa i
aluminium - głowice, bloki, chłod-
nice w Łobzie. Tel. 607 553 912.

Bezstresowa szkoła jazdy z Ko-
szalina organizuje kurs dla kierow-
ców 6 czerwca godzina 17.00. Ze-
spół szkół gimnazjalnych w Łobzie
ul. Kościuszki 17.

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

Hydraulika siłowa - naprawa,
przewody hydrauliczne, pneu-
matyczn - Nowogard. Tel. 091
391 33 07, 0604 349 998.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam okna balkonowe, wy-
miar 1,71 x 2,10 - plastiki. Tel. 501
597 577.

Pilnie sprzedam TV Toshiba 42” -
100 Mhz, idealna jakość obrzu,
cena 3400 zł - możliwość negocja-
cji. Tel. 0500 183 817.

Sprzedam garaż 40 mkw. ul.
Boczna koło nadleśnictwa. Tel.
661 051 797.

Sprzedam domek wolnostojący
na wsi w dobrym stanie, z dużym
podwórkiem. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 606 389 093, 665 554 833.

Wynajmę halę usługowo-han-
dlową w centrum Dobrej Nowo-
gardzkiej, po remoncie, bardzo do-
bry standard. Tel. 607 171 619.

Sprzedam dom wolnostojący w
Karwowie, 3 pokoje, chlewik go-
spodarczy, c.o., ogród 28 ar - drze-
wa owocowe, jezioro, las, kościół,
sklep i klub.  Tel. 091 397 70 34.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam ogródek działkowy w
centrum Łobza. Tel. 0601 429 991.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

tel. 091 39 26 943, 091 39 27 113

Firma KSM Trading
Gie³da Maszyn w Nowogardzie

ZATRUDNI
Przedstawicieli

handlowych Kat B i T

Usługi ogólnobudowlane, stany
surowe budynków - szybko i tanio.
Tel. 0696 011 390.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

INNE



Str. 17gazeta gryficka  14.06.2006 r. SPORT
Tabele i wynikiTabele i wynikiTabele i wynikiTabele i wynikiTabele i wyniki

GRANIE W PLANIE

Klasa okrêgowa
Masovia Maszewo - Światowid

Łobez 2:0, KP Police II - Sparta Węgo-
rzyno 1:0, Vielgovia Szczecin - Świt
Szczecin 3:2, Vineta II Wolin - Iskra
Golczewo 0:3 W, Orkan Suchań - Pro-
mień Mosty 0:1, Dąbrovia Stara Dą-
browa - Rybak Trzebież 1:2, Sarmata
Dobra - Mewa Resko 3:4, Wicher Broj-
ce - Piast Chociwel 1:5.

1. Piast Chociwel 68 74-21
2. KP Police II 57 72-28
3. Sarmata Dobra 54 64-30
4. Świt Szczecin 53 74-38
5. Masovia Maszewo 50 62-43
6. Promień Mosty 46 61-43
7. Sparta Węgorzyno 45 38-30
8. Mewa Resko 45 54-51
9. Vielgovia Szczecin 43 51-40
10. Orkan Suchań 41 40-28
11. Wicher Brojce 35 48-60
12. Dąbrovia 30 30-36
13. Światowid Łobez 29 38-53
14. Rybak Trzebież 28 51-78
15. Iskra Golczewo 10 35-136
16. Vineta II Wolin   6 13-90
V liga

Sokół Pyrzyce - Kłos Pełczyce 6:0,
Kluczevia Stargard - Fagus Kołbacz
5:1, Vineta Wolin - Sparta Gryfice 2:2,
Zorza Dobrzany - Pomorzanin Nowo-
gard 1:2, Korona Stuchowo - Radovia
Radowo Małe 1:3, Iskra Banie - Dąb
Dębno 2:6, Hutnik EKO TRAS Szcze-
cin - Stal Szczecin 0:1, Mieszko Miesz-
kowice - Polonia Płoty 4:1.

1. Sokół Pyrzyce 68 84-24
2. Stal Szczecin 56 60-32
3. Kluczevia Stargard 51 71-41
4. Polonia Płoty 51 53-41
5. Mieszko Mieszkowice 51 55-33
6. Hutnik EKO TRAS 44 41-32
7. Zorza Dobrzany 43 44-48
8. Dąb Dębno 40 54-33
9. Kłos Pełczyce 38 41-45
10. Vineta Wolin 36 41-48
11. Sparta Gryfice 34 37-46
12. Fagus Kołbacz 30 36-56
13. Pomorzanin Nowogard 30 40-68
14. Radovia Radowo Małe28 43-63
15. Korona Stuchowo 21 37-68
16. Iskra Banie 16 33-92

Klasa okrêgowa
17 czerwiec, sobota: wszystkie

mecze odbędą się o godz. 16:00: Ma-
sovia Maszewo - Sarmata Dobra;
Wicher Brojce - Dąbrovia Stara Dąbro-
wa; Piast Chociwel - Orkan Suchań;
Mewa Resko      - Vineta II Wolin 3:0
W; Rybak Trzebież - Vielgovia Szcze-
cin; Promień Mosty - KP Police II;
Iskra Golczewo - Światowid Łobez;
Świt Szczecin - Sparta Węgorzyno.
V liga

17  czerwiec, sobota, wszystkie
mecze odbędą się o godz. 16.00: Sokół
Pyrzyce - Hutnik EKO TRAS Szcze-
cin; Mieszko Mieszkowice - Iskra Ba-
nie; Polonia Płoty - Korona Stuchowo;
Stal Szczecin - Zorza Dobrzany; Dąb
Dębno - Vineta Wolin; Radovia Rado-
wo Małe - Kluczevia Stargard; Pomo-
rzanin Nowogard - Kłos Pełczyce;
Sparta Gryfice - Fagus Kołbacz.

Gryficzanie mecz 10 czerwca br.
rozpoczęli nie najlepiej. Już w 1' Łody-
ga otrzymał prostopadłe podanie na 10
metr i mając przed sobą tylko Rzeszow-
skiego uderzył obok dalszego słupka
bramki. Trzy minuty później Rzymski
zagrywa na 5 metr do Łodygi ten wbija
piłkę do siatki jednak zdaniem sędzie-
go był na pozycji spalonej. W 5' sporna
sytuacja - po dośrodkowaniu Nagórski
uderza głową z 3 metrów w obrońcę
gości i ma pretensje do arbitra, że ten
nie odgwizdał rzutu karnego gdyż jego
zdaniem piłka trafiła w rękę rywala.

Z ”jedenastki” nici, ale pierwszą
groźną akcję stworzyła Sparta. Po do-
środkowaniu Karczewskiego z piłką
minął się Przemysław Dąbrowski. W
25' Wójcik wypuszcza w uliczkę
Rzymskiego na 10 metr ten uderza w
długi róg i miejscowi mogą się cieszyć z
zasłużonego prowadzenia, 1:0.  W 37'
po raz kolejny próbują goście - Lenkie-
wicz uderza z 20 metrów z powietrza,
ale daleko od bramki. Trzy minuty póź-
niej rzut wolny dla przyjezdnych, jed-
nak strzał z 25 metrów Remplewicza
pewnie broni do niedawna bramkarz
Floty Świnoujście, mający doskonałe
warunki fizyczne Rafał Sitko. Na minu-
tę przed końcem pierwszej odsłony
Wójcik podaje piłkę wzdłuż bramki do
Złotnika, który nie ma problemu ze
zdobyciem drugiego gola, 2:0 choć zda-
niem gryficzan snajper gospodarzy był
na pozycji spalonej. Wynik jest faktem,
ale co martwi bardziej gryficzanie w
pierwszej odsłonie zagrali dość słabe
spotkanie.

W drugiej połowie jakby na boisko
wybiegła zupełnie inna Sparta, być
może na przyjezdnych podziałał wspa-
niały doping kibiców gości. Gryficzanie
kąśliwie atakują - 53' „Spaja” uderza z
17 metrów i znów Sitko piękną paradą
paruje futbolówkę na rzut rożny. Z
narożnika boiska grę wznawia Mariusz
Remplewicz, piłka trafia na 10 metr
ponownie do Dąbrowskiego ten przyj-
muje ją na klatkę i uderza w poprzeczkę
a piłkę z linii bramkowej wybija głową
Tomków. Dwie minuty potem wolny
dla gości z 20 metrów - Remplewicz
uderza i po raz kolejny Sitko „wyjmuje”
zmierzającą w okienko piłkę. 62' - Prze-
mysław Dąbrowski przejmuje piłkę na

15 metrze, podchodzi z nią bliżej bram-
ki i silnie z ostrego kąta uderza wprost
pod poprzeczkę, 2:1 i Sparta wraca do
gry. W 74' doskonale spisuje się Paweł
Rzeszowski broniąc sytuacja sam na
sam z Nagórskim. 77' - po rzucie roż-
nym głową nad bramką uderza Bober. W
84' niesamowita sytuacja dla Vinety. Na
4 metrze od pustej już bramki Sparty
piłkę przyjmuje na klatkę Przewoźny,
w tej sytuacji wydaje się, że nawet gdy-
by fatalnie skiksował piłka wpadłaby
do siatki. Nic bardziej mylnego,
Przewoźny huknął jak z armaty z
dwóch metrów w poprzeczkę, czym
wywołał salwy śmiechu wśród kibiców
gości i szok wśród gospodarzy. Minutę
później znów ma on okazję, z 25 me-

VINETA WOLIN - MKS SPARTA GRYFICE 2:2
trów przerzuca Rzeszowskiego jednak
piłka wędruje obok  słupka. Te sytuacje
będą się chyba śnić zawodnikowi miej-
scowych po nocach, tym bardziej, że w
87' po rzucie rożnym futbolówka trafia
na 18 metr pod nogi Jacka Karczewskie-
go, który spokojnie przyjmuje ją i
strzela z tak zwanego ”fałsza” a ta
wpada do siatki tuż przy samym słup-
ku zaskakując stojącego jak słup w
bramce Sitkę. Bramka przedniej urody,
tym bardziej że w ostatecznym rozra-
chunku dała ona remis w tym meczu. Do
końca jednak było gorąco, bowiem jesz-
cze w 90' rzut wolny wykonywał Gał-
czyński jednak trafił w mur... (t)

BRAMKI: 1:0 - Rzymski 25',
2:0 - Złotnik 45', 2:1 Dąbrowski P.
62', 2:2 Karczewski 86'.

„Vineta” Wolin: Sitko, Tom-
ków, Rzymski (57’ Bober), Hero-
simczyk, Wójcik, Przewoźny, Gał-
czyński, Łodyga, Nagórski, Ca-
der, Złotnik,

„Sparta” Gryfice: Rzeszow-
ski, Bogacz, Bartoszewicz, Pa-
ruch, Janowski, Karczewski, Len-
kiewicz, Remplewicz, Wlaźlak,
Stawicki, Dąbrowski P.

Pierwszą groźną akcję
stworzyła Sparta

Wysoka porażka 1 : 4 w Mieszko-
wicach z miejscowym “Mieszkiem,
bezpośrednim rywalem do IV – ligowe-
go awansu spowodowała spadek szans
“Polonii” na zameldowanie się w przy-
szłym sezonie w prestiżowym gronie
IV – ligowców. Chociaż jak płotowska
wieść gminna niesie – w Płotach taki
sportowy awans nie byłby mile widzia-
ny. I nie chodzi tu wcale o piłkarzy,
sztab szkoleniowy i działaczy tego za-
służonego klubu…

Typowo letnia aura i iście tropikal-
na temperatura sprawiły, że w9dzowie
oglądali na stadionie w Mieszkowicach
senne widowisko. Wolne, schematycz-
ne akcje przeprowadzone na zmianę
przez oba zespoły były mało widowi-
skowe i przez blisko pół godziny nie
przynosiły ani emocji, ani poważniej-
szego zagrożenia pod bramkami. W 28’
katastrofalny błąd pary stoperów gości
przyniósł mieszkowiczanom prowa-
dzenie. Pierwsza szybsza i składna
akcja piłkarzy z Płotów zakończyła się

trzy minuty później wyrównująca
bramką strzeloną z kilkunastu metrów
przez Manturewicza. Kolejny błąd de-
fensywy “Polonii” zaowocował stra-
coną “do szatni” bramką w 45’. Obraz
gry po przerwie nie uległ większej
zmianie, chociaż goście starają się wy-
równać bilans bramkowy. Czynią to
jednak nieudolnie i bardzo nieskutecz-
nie. Przełomowym momentem spotka-
nia była 65’, kiedy to “Poloniści” mieli
nie stu, ale dwustuprocentową sytuację
bramkową. Jednak brak koncentracji
Artura Kozłowskiego spowodował jej
zaprzepaszczenie. Młody pomocnik
“Polonii” będąc sam przed pustą bram-
ka nie trafił w jej światło z 5 metrów.
Kilka minut później sprawdziło się sta-
re piłkarskie porzekadło o zemście za
niewykorzystane okazje. W 69’ gospo-
darze zdobywają trzeciego gola i od tej
pory w pełni kontrolują przebieg bo-
iskowych wydarzeń i na kwadrans
przed upływem regulaminowego czasu
gry zdobywają czwartego gola.

“Gospodarze wygrali zasłużenie,
aczkolwiek patrząc na przebieg gry – za
wysoko. W dzisiejszym pojedynku
nasza defensywa zagrała beznadziejnie.
A biorąc pod uwagę, że w zespole gości
najlepsza formacją był atak – stąd taki
a nie inny rezultat. Przegraliśmy bitwę,
lecz nie wojnę. Aby się liczyć w walce
o awans musimy wygrać dwa ostatnie
pojedynki ( ze zdegradowaną już “Ko-
roną” Słuchowo w najbliższa sobotę i z
“Zorzą” Dobrzany na wyjeździe. Jeże-
li tak się stanie, to wyrównany nasz
bilans punktowy z “Kluczevią” Star-
gard, która ma do rozegrania już tylko
jedno spotkanie. Ze stargardzianami
mamy korzystniejszy bilans bezpo-
średnich spotkań i zapewni nam to
awans do IV ligi.” – powiedział po
meczu w Mieszkowicach trener “Po-
lonii” – Janusz Polubiec.                 (r)

Oddala siê
szansa awansu…

„Mieszko” Mieszkowice - „Polonia” P³oty 4:1 (2:1)

Bramki zdobyli: Mokrzycki –
2 (28’ i 45’) Paweł Con (69’), Kwiat-
kowski (75’) dla “Mieszka; Mantu-
rewicz – (31’) dla “Polonii”

“Mieszko”:  A. Andrzejewski
-   D. Szkolnicki, M. Andrzejewski,
M. Con, Paweł Con, Piotr Con, Ko-
walski, Możdżeń (68’ – Linkie-
wicz), Łazański (77’ – Powłoka),
Mokrzycki (60’ – A. Szkolnicki),
Kwiatkowski

“Polonia”:    Franaszek   -   Ra-
tajczyk, Pokonieczny, Woźniak,
Przybysławski, Nabrzewski, Ko-
złowski, Mirecki, Ł. Szwak, Góral-
ski, Manturewicz (71’ – M. Szwak)
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XIX kolejka spotkań

KP “ZEG / Oldboj”   -   “Unia” 2:1, “PA-
MET” - “Amator” 2:5,“Światowid” - “Bajcar
/ Gryf’ 95” 2:5, “Zryw” - “Rega / Merida”
7:1, “Aksa / Żaki” - “ATS / Darel” 3:0, pauza
– “COS / OPO”

Tabela
1. “PAMET” Świdwin 18 35 45 : 31
2. “Amator” Kołobrzeg 19 34 40 : 23
3. “Unia” Białogard 18 34 37 : 22
4. “Bajcar / Gryf’ 95” 18 31 40 : 37
5. “ATS / Darel” Stargard 19 29 31 : 32
6. “COS / OPO” Wałcz 18 28 35 : 34
7. “Światowid” Łobez 18 25 42 : 43
8. KP “ZEG / Oldboj” 18 19 27 : 33
9. “Zryw” Kretomino 18 17 26 : 30
10. “Rega / Merida” 18 15 21 : 42
11. “Aksa / Żaki” 18 13 30 : 47Milowy krok na drodze do celu,

jakim jest dalszy byt w gronie
pierwszoligowców PLO uczynili w
minioną sobotę piłkarze KP “ZEG /
Oldboj”. Na boisku przy ul. Spor-
towej gryficzanie niespodziewa-
nie, acz w pełni zasłużenie ograli
aspirującą do tytułu mistrzowskie-
go – “Unię” Białogard.

Po twardym, okraszanym drama-
tycznymi momentami spotkaniu KP
“ZEG / Oldboj” pokonał wicelidera
tabeli I ligi PLO – “Unię” Białogard”
2 : 1. Prowadzenie objęli miejscowi w
61’. Autorem otwierającego trafie-
nia był Robert Stawicki, który pła-
skim uderzeniem z 25 metrów poko-
nał nieudolnie interweniującego

„ZEG” ogra³ faworyta !
KP „ZEG / Oldboj” Gryfice - „Unia” Bia³ogard” 2:1 (0:0)

Marka Klimowskiego. Mający cią-
gle szansę na prymat w lidze goście
wyrównali w 81’ po precyzyjnej
główce z 6 metrów Roberta Pokuciń-
skiego. Aktywny przez cały mecz
napastnik bez problemów sfinalizo-
wał mierzone dośrodkowanie z pra-
wej flanki Marka Szulca.  Losy me-
czu rozstrzygnęły się w 89’. Za faul
Marka Sobeckiego na szarżującym
Romanie Laskowskim arbiter z
Wierzchowa Złocienieckiego – Zyg-
munt Getler przyznał gospodarzom
rzut wolny. Egzekutorem stałego
fragmentu gry był Grzegorz Dzięgie-
lewski. Bita fałszem przez ofensyw-
nego pomocnika “ZEG – u” futbo-
lówka całkowicie zaskoczyła źle
ustawionego, na dodatek oślepio-
nego słońcem golkipera “Unii” i nad
jego wyciągniętymi rękoma, ku ucie-
sze strzelca i całego obozu gryficzan
wpadła do siatki. Jak wspomniałem
cenne zwycięstwo prolonguje szan-
se “ZEG – u” na pozostanie w I lidze.
Definitywne rozstrzygnięcia za-
padną w sobotę – 17 czerwca br. KP
“ZEG / Oldboj” w kończącym sezon

Bramki zdobyli:    dla “ZEG – u”: Robert Stawicki – (61’) i Grzegorz
Dzięgielewski – (89’); dla “Unii” – Robert Pokuciński – (81’).

KP „ZEG / Oldboj”:   Marek Dzięgielewski   -   Dariusz Antoniak, Adam
Dąbrowski, Robert Tuszyński, Andrzej Gutowski, Krzysztof Marcińczyk,
Grzegorz Dzięgielewski, Robert Stawicki, Bronisław Lal, Bogdan Motłoch,
Roman Laskowski   ( Henryk Luter, Grzegorz Kępiński, Ryszard Kurkiewicz)

„Unia”:     Marek Klimowski   -   Marek Sobecki, Dariusz Rdzeniewski,
Robert Pokuciński, Andrzej Iwan, Andrzej Smolarek, Jan Lewandowski,
Marek Starczewski, Marek Szulc, Andrzej Wiśniewski, Krzysztof Łucki,
(Mariusz Dziubek, Marek Smolarski, Mirosław Jarosiński )

Sędziowali:     Zygmunt Getler, Maciej Piłatowski, Marcin Ciećwierski
-  wszyscy z WS Koszalin – podokręg Drawsko Pomorskie; obserwator –
Andrzej Schnaider z Białogardu.

2005 / 2006 meczu potykał się będzie
w Gryficach o godz. 18 : 15 z liderem
tabeli “PAMET – em” Świdwin. Re-
lacja z pasjonująco zapowiadającej
się konfrontacji w kolejnym numerze
“Gazety Gryfickiej”.                      (r)

Prologiem rozegranym 5 czerwca
br. rozpoczęła się XIV edycja wielo-
etapowego wyścigu kolarskiego
“Bałtyk – Karkonosze Tour”, które-
go trasa wiedzie z Trzebiatowa do
Jeleniej Góry. Uczestnicy tegorocz-
nego międzynarodowego wyścigu
po raz piąty przejeżdżali szosami
naszego powiatu, a Gryfice po raz
kolejny były gospodarzem pierw-
szej lotnej premii, rozgrywanej w tym
roku na trasie I etapu Trzebiatów –
Pyrzyce.

Mieszkańcy Gryfic zgromadzeni
na mecie lotnego finiszu usytuowa-
nej na Placu Zwycięstwa mieli okazję
oglądać pasjonująca walkę o zwy-
cięstwo. Jako pierwszy linię lotnej
premii minął reprezentant grupy
“Knauf Team” – Piotr Zarodny, a tuż
za nim pasjonującą walkę o drugą
lokatę stoczył Tomasz Kiendys,
również z “Knauf Team”, wyprze-
dzając o “błysk szprychy” reprezen-
tującego “DHL - AUTHOR Polska”
– Daniela Czajkowskiego. Przejazd
kolumny wyścigu przez nasze mia-

Miêdzynarodowy Wyœcig Kolarski „Ba³tyk – Karkonosze Tour”

Zarodny wygrywa
premiê w Gryficach

sto poprzedziło rozegrane dzień
wcześniej kryterium uliczne w Trze-
biatowie. Zawodnicy mieli do przeje-
chania trasę długości 34,6 km ulica-
mi: Głęboką, Wojska Polskiego,
Mostową i Podmiejską, ze startem i
metą na Rynku (21 okrążeń o długo-
ści 1,650 m). Pasjonująca walkę na

trasie kryterium wygrał Jarosław
Rębiewski – “Knauf  Team”, przed
Danielem Czajkowskim i Adamem
Wadeckim z zespołu “CCC Polsat”.
Po przejechaniu 1,099 km zawodnicy
dotrą do Jeleniej Góry, gdzie usytu-
owana będzie meta ostatniego –
siódmego etapu.                           (g)
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01.06.2006r.
Dachowanie

O godz. 22:25 w Pobierowie przy ul.
E. Orzeszkowej samochód osobowy
Audi 100 dachował i uderzył w drzewo.
W wyniku zdarzenia jedna osoba została
poszkodowana i odwieziona przez pogo-
towie ratunkowe do szpitala. W działa-
niach udział brała sekcja OSP Pobierowo.

02.06.2006 r.
Ton¹³ kuter rybacki

O godz.12:00 w Mrzeżynie przy ul.
Portowej tonął kuter rybacki. Po przy-
byciu na miejsce zdarzenia strażacy
stwierdzili, że kuter rybacki cumujący
w porcie w skutek nieszczelności w
okolicy steru i zbytniego przeciążenia
części rufowej uległ częściowemu pod-
topieniu. Działania straży polegały na
wypompowaniu wody za pomocą
pompy szlamowej z wnętrza podtopio-
nego kutra i pomocy przy jego rozła-
dunku.. W działaniach brał udział za-
stęp z OSP Mrzeżyno.

Zadymienie w piwnicy
O godz. 14:40 w Jarominie gm.

Trzebiatów miało miejsce zadymienie
w piwnicy w bloku mieszkalnym. Po
przybyciu na miejsce zdarzenia stwier-
dzono duże zadymienie. Działania stra-
ży polegały na podaniu jednego prądu
wody z szybkiego natarcia na palące się
przedmioty znajdujące się w piwnicy
oraz przewietrzeniu i oddymieniu po-
mieszczeń piwnicznych. W działaniach
brał udział zastęp z PSP Gryfice oraz
zastęp z OSP Trzebiatów.

04.06.2006r.
Po¿ar œmietnika

O godz.18:05 w Gryficach przy ul.
Niepodległości strażacy gasili pożar
śmietnika podając jeden prąd wody na
palące się śmieci. W działaniach brał
udział zastęp z PSP Gryfice

05.06.2006 r. Nieu¿ytki
O godz. 13:53 w Trzebiatowie przy

ul. Dąbrówki strażacy gasili pożar tra-
wy na nieużytkach. Palącą się trawę na
powierzchni około 0,1 ha ugasił zastęp
z OSP Trzebiatów.

06.06.2006 r. Po¿ar hali
O godz. 12: 20 w Karnicach wy-

buchł pożar hali magazynowej. Działa-
nia polegały na podawaniu prądów
wody w natarciu na palący się dach oraz
w obronie na sąsiednią halę. W działa-
niach udział brały zastępy PSP Gryfi-
ce, oraz zastęp OSP Karnice, Niecho-
rze, Skrobotowo, Gryfice, Pobierowo.

07.06.20006 r.
Konar nad chodnikiem

O godz. 11:15 w Gryficach przy ul.
Akacjowej zastęp z KP PSP Gryfice
usunął złamany i zwisający konar drze-
wa nad chodnikiem.

Po¿ar samochodu
O godz. 20.09 w Wyszogórze wy-

buchł pożar samochodu. Działania
straży polegały na zabezpieczeniu
miejsca zdarzenia. W działaniach
udział brał zastęp OSP Płoty

09.06.2006 r. Gasili trawy
O godz. 15:35 w Śliwnie zastęp

OSP Niechorze gasił pożar trawy na
nasypie kolejowym na powierzchni
około 0,2 ha.

10.06.2006 r.
Ga³¹Ÿ na samochodzie

O godz. 14:26 w Brodnikach stra-
żacy ścinali wiszącą gałąź opartą na sa-
mochodzie. W działaniach udział brał
zastęp PSP Gryfice.

Trawy na nasypie
O godz. 18:49 na trasie Niechorze

– Rewal zastęp OSP Niechorze gasił
pożar trawy na nasypie kolejowym na
powierzchni około 0,4 ha.

11.06.2006 r. Rój pszczó³
O godz. w Pobierowie przy ul.

Grunwaldzkiej zastęp OSP Niechorze
usuwał rój pszczół na terenie ośrodka
wczasowego.

Trawy
O godz. 11:30 w Niechorzu przy

ul. Trzebiatowskiej zastęp OSP Nie-
chorze gasił pożar trawy na nieużyt-
kach na powierzchni około 0,4 ha.

O godz. 13:33 na trasie Niechorze
– Rewal zastęp OSP Niechorze gasił
pożar trawy na nasypie kolejowym na
powierzchni około 0,3 ha.

O godz. 13:37 w Niechorzu przy
ul. Trzebiatowskiej zastęp OSP Nie-
chorze gasił pożar trawy na nieużyt-
kach na powierzchni około 0,3 ha.

O godz. 18:40 na trasie Niechorze
- Rewal zastęp OSP Niechorze gasił
pożar trawy na nieużytkach na po-
wierzchni około 0,3 ha.

12.06.2006r.
Niefrasobliwy rolnik

O godz. 10.37 w okolicach Niczo-
nowa gm. Karnice paliły się nieużytki
tuż przy lesie.  Niefrasobliwy rolnik
wypalał chwasty na ugorze (ok. 2 ha),
przy skrajnie niebezpiecznych poża-
rowo warunkach atmosferycznych.
Interweniowała OSP Karnice.

Agresywne owady
O godz. 09.55 w Pobierowie przy

ul. Grunwaldzkiej zastęp OSP Pobie-
rowo usuwał agresywne owady na te-
renie ośrodka wczasowego.

6 czerwca 2006 r.
Odzyskano Multiwana

W Pustkowiu skradziono sa-
mochód marki Multiwan koloru
srebrnego o wartości 114.000 zło-
tych na szkodę obywatela Niemiec
Holgera F. Policjanci z Posterunku
Policji w Rewalu zatrzymali Seba-
stiana K. (lat 28), który pilotował
skradziony pojazd. Skradziony po-
jazd odzyskano. W wyniku podję-
tych czynności zatrzymano dwóch
innych mężczyzn, którzy dokony-
wali innych kradzieży pojazdów
wraz z zatrzymanym Sebastianem
K. Zatrzymany Sebastian K. został
tymczasowo aresztowany.

8 czerwca 2006 r.
W³am do piwnicy

W Gryficach przy ul. Kamien-
na Brama włamano się do piwnicy
skąd zabrano wiertarkę ręczną,
komplet kluczy nasadowych oraz
inne narzędzia o łącznej wartości
300 zł na szkodę Tadeusza P.

10 czerwca 2006 r.
Miód

W Kłodkowie włamano się do
altany stojącej na terenie pasieki
pszczół skąd skradziono przyrzą-
dy do oczyszczania miodu w po-
staci miodarki, trzech sitek, widel-
ców oraz wiadra z miodem. War-
tość strat to 890 zł, które poniosła
Krystyna Sz.

11 czerwca 2006r.
Komórkowiec

W Trzebiatowie przy ul. Prze-
jazdowej skradziono dwa telefo-
ny komórkowe m-ki NOKIA 3410
oraz NOKIA 6230 wyjmując je z
kieszeni kurtki śpiącego pijanego
Daniela S.

11 czerwca 2006r.
Pobicie na przystanku

W Rewalu przy ul. Wester-
platte Gracjan Z. (lat 20) na przy-
stanku autobusowym dokonał
pobicia Marcina R.

6 czerwca br. w Gryficach na ul. Niechorskiej zatrzymano Władysła-
wa K., mieszkańca Gryfic, który kierował rowerem pod wpływem alkoho-
lu 0,44‰.

7 czerwca 2006 r. w Gryficach na ul. Sportowej zatrzymano Tadeusza
O., mieszkańca Gryfic, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu
0,58‰. Tego samego dnia również w Gryficach na ul. Kościuszki zatrzy-
mano Sławomira M., mieszkańca powiatu gryfickiego, który kierował ro-
werem pod wpływem alkoholu 0,56‰ oraz na ul. Ks. St. Ruta zatrzymano
Piotra D., mieszkańca Gryfic, który kierował rowerem pod wpływem al-
koholu 0,79‰. W Pogorzelicy na ul. Wojska Polskiego zatrzymano Sła-
womira W., mieszkańca powiatu gryfickiego, który kierował rowerem
pod wpływem alkoholu 0,71‰. W Pogorzelicy na ul. Wojska Polskiego
zatrzymano Tomasza Sz., mieszkańca Pogorzelicy, który kierował rowe-
rem pod wpływem alkoholu 0,60‰.

8 czerwca br. w Gryficach na ul. Ks. St. Ruta zatrzymano Michała B.,
mieszkańca Gryfic, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu
0,83‰ oraz na ul. Niechorskiej zatrzymano Kazimierza T., mieszkańca
Gryfic, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu 0,83‰.

10 czerwca br. w Gryficach na ul. Polnej zatrzymano Sławomierza
S., mieszkańca Gryfic, który kierował rowerem pod wpływem alko-
holu 0,41‰. W Brojcach na ul. Młyńskiej zatrzymano Władysława
G., mieszkańca powiatu gryfickiego, który kierował rowerem pod
wpływem alkoholu 0,38‰. W Brojcach na ul. Długiej zatrzymano
Zbigniewa A., mieszkańca powiatu gryfickiego, który kierował ro-
werem pod wpływem alkoholu 0,32‰. W Gryficach na ul. Ks. St.
Ruta zatrzymano Grzegorza S., mieszkańca Gryfic, który kierował
rowerem pod wpływem alkoholu 0,92‰.

12 czerwca 2006 r. na trasie Słudwia - Płoty zatrzymano Tomasza Ch.,
mieszkańca Szczecina, który kierował samochodem marki Volvo FA-12
pod wpływem alkoholu 0,28‰. W Gryficach zatrzymano Iwonę K., miesz-
kankę Gryfic, która kierowała samochodem marki Daewoo Tico pod
wpływem alkoholu 2,48‰.

NAPROMILOWANI
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HUMOR  TYGODNIA
Rybiński sam strzela gole w meczu z Niemcami

Niespodziewanie w Mistrzostwach Świata w piłce, przed
meczem z Niemcami doszło do lekkiej rozgrzewki, czyli przed-
meczu na... dowcipy. Zaczęła prasa niemiecka dowcipami:

“Wielu polskich kibiców przyjechało do Gelsenkirchen
samochodami. Ma to swoje dobre strony. Niejeden mieszkaniec
Zagłębia Ruhry znów ujrzał swój dawno temu utracony pojazd.”

Maciej Rybiński, w komentarzu zamieszczonym w
“Dzienniku” sam rozprawia się z tymi dowcipami pisząc, że
nie warto się oburzać. Lepiej podopisywać dalsze ciągi. Na
przykład na powyższy, że Niemcy powinni pokazać biżute-
rię, zegarki i obrazy, których Polacy nie widzieli od 1939 roku.

Na dowcip, jak pozbyć się polskich chuliganów odpowia-
da, że łatwiej pozbyć się ze stadionu kibiców niemieckich;
wystarczy krzyknąć – Freibier (piwo za darmo!), a wszyscy
wybiegną jeszcze przed meczem.

Na kolejny dowcip, że niektórzy kibice są znani jakiemuś
niemieckiemu komentatorowi, bo remontowali u niego dom,
Rybiński ripostuje, że nauczyli się fachu odbudowując Polskę
po zakończeniu cywilizacyjnej misji Niemiec na Wschodzie.

Przytacza też zdanie z pewnej książki, że w cyrku
Niemcy śmiali się najbardziej, kiedy koń narobił na arenę.
Mając takiego Rybińskiego koń nie jest już potrzebny.
Teraz czas na piłkarzy.                                                 (r)

(GRYFICE) Kilkanaście
dni temu w Parku Miejskim w
Gryficach za sceną pojawił się
płotek (ogrodzenie?). Unie-
możliwiał on przejście “na
skróty” przez trawę pod górę
bądź też w dół. Był umiejsco-
wiony w miarę dobrze, bo lu-
dzie przechodzący w tamtym
miejscu niszczyli trawę. Do tej
pory, przed postawieniem
płotku(?), była tam wydeptana
dróżka. Gdy powstał płotek,
przejście tamtędy było nie-
możliwe. Teraz z kolei płotku
już nie ma… gdzie się podział?
Nie wiadomo. Domyślać się
można, że został on usunięty,
choć nie wiadomo z jakiego po-
wodu… a może został on “po-
traktowany” przez naszych

miejscowych wandali? Można
tak mniemać, dlatego że pod
pobliskim drzewem został jego
kawałek, po reszcie ani śladu.

Skoro został postawiony
on po to, aby chronić trawę
przed deptaniem na tym okre-
ślonym obszarze, i dodatkowo
została jeszcze posiana tam
nowa, to zniknięcie jego jest co
najmniej zastanawiające…

Jeżeli jest to dzieło osób,
którym płotek przeszkadzał,
to brak mi słów na komentarz
tego czynu.

Niszcząc i nie dbając o to,
co nas otacza, z czasem nie
będziemy mieli nic, i w dal-
szym ciągu i z coraz to więk-
szym natężeniem będziemy
narzekać, że w Gryficach nic

nie ma, jest brzydko i nieprzy-
jemnie. A to jak widać będzie
wina nikogo innego jak tylko
jednostek mieszkających w
tymże mieście.

Kolejną sprawą jest wy-
wrócony kosz na śmieci…

oczywiście w Parku Miej-
skim, kilka kroków za mo-
stem. To także nie wygląda
estetycznie. Wchodząc do
parku widzimy śmietnik
przewrócony do góry nogami
i wokoło niego rozsypane

Dzia³alnoœæ gryficzan?

Płotek był - już go nie ma… - Są śmieci

śmieci - pięknie, pięknie, po
prostu cud miód i siekane
orzeszki. Bo przecież nie ma
nic przyjemniejszego niż po-
patrzeć sobie na rozsypane
śmieci przy wejściu do parku
na spacerek…            Żwirek
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